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Puheenjohtajalta

Juhlavuosi 2024
Rakennusliitto saavutti toimintavuoden aikana kunnioitettavan
100 vuoden iän. Juhlaseminaari järjestettiin 3.5.2024 Helsingin
Työväentalon Paasisalissa – samassa salissa, jossa liitto perus-
tettiin 3.5.1924. Seminaarin ja sitä seuranneen iltajuhlan yhtey-
dessä julkaistiin Rakennusliitto 100 vuotta -elokuva ja tutkija 
Keijo Rantasen kokoama liiton historiikin jatko-osa vuosilta 
1990–2024.

Satavuotiasta rakentajien liittoa juhlittiin myös Tampereella
järjestetyssä kansanjuhlassa 8.–9.6.2024. Yli 3 000 henkilöä, 
rakentajia ja heidän perheenjäseniään, osallistui Frenckellin 
aukiolla järjestettyyn juhlaan ja muihin tapahtumiin Tampereella.

Rakentamisen alho jatkui
Rakentajien työllisyystilanne jatkui erittäin heikkona koko toi-
mintavuoden ajan. Asuntorakentaminen pysyi historiallisen 
alhaisissa lukemissa. Asuntoaloituksia kertyi vain noin 17 000 
kappaletta. Vapaarahoitteinen tuotanto oli lähes seisahduk-
sissa, eikä valtion tukeman tuotannon määrä riittänyt tasapai-
nottamaan romahdusta. 

Maan hallituksen toimettomuus vain pahensi tilannetta. Min-
käänlaisia tukitoimia ei pantu toimeen – päinvastoin. Hallitus 
päätti lopettaa valtion asuntorahaston ja teki päätöksiä vähen-
tää korkotuetun tuotannon määriä. Myöskään saneeraustyöt 

eivät lähteneet käyntiin toivotulla tavalla. Erityisesti asunto-
yhtiöiden rahoitusvaikeudet asettivat tulpan tarpeellisten kor-
jaushankkeiden käynnistymiseksi. Ainoastaan infra-alalla, eri-
tyisesti teiden asfaltoinnissa, päästiin jopa edellisvuotta parem-
paan tilanteeseen määrärahojen lisääntymisen ansiosta.

Työmarkkinoiden rakenteita ravistellaan
Maan hallituksen ennennäkemätön hyökkäys ammattiyhdistys-
liikettä kohtaan kriisiytyi talven 2024 aikana massiivisiksi po-
liittisiksi työtaisteluiksi. Kymmenettuhannet ihmiset kokoon-
tuivat osoittamaan mieltään 1.2.2024 järjestettyyn suurmielen-
osoitukseen Helsingin Senaatintorille. Mielenosoituksessa 
vastustettiin hallituksen tekemiä ja suunnittelemia raakoja hei-
kennyksiä työelämän lainsäädäntöön ja sosiaaliturvaan.

Poliittisia lakkoja nähtiin historiallisen paljon. Auto- ja kulje-
tusalan työntekijäliitto AKT piti satamia suljettuina 4 viikon 
ajan. Teollisuusliitto kohdisti lakkotoimet suuriin yrityksiin 
metalliteollisuudessa. JHL pysäytti tavarantoimitukset rauta-
teillä. Rakennusliitto osallistui poliittisiin työtaisteluihin koh-
dentamalla toimet samoihin kohteisiin Teollisuusliiton kanssa. 
Rakennusliitto kamppaili yhteisrintamassa muiden liittojen 
kanssa koko kevättalven, kunnes poliittisia lakkoja rajoittava 
lainsäädäntö astui voimaan.

Suomen oikeistohallitus ei perääntynyt aikomuksistaan. Se
toteutti monia lainsäädäntöheikennyksiä ja sosiaaliturvan leik-
kauksia sekä rajoitti työntekijän lakko-oikeuksia tavalla, joka 
heikentää työntekijöiden oikeuksia kehittää ja puolustaa etu-
jaan. Suomi otti pitkän taka-askeleen kohti työnantajien yksi-
puolisempaa määräysvaltaa.

Ammattiyhdistyliike tiivistää rivejään
Yhteinen kamppailu hallituksen työelämäheikennyksiä vastaan
tuotti entistä tiiviimpää yhteistyötä SAK:laisessa liikkeessä 
myös työehtorintamalla. Jo ennen kesälomia päätettiin tiivis-
tää koordinaatiota kohti syksyn ja talven työehtosopimusneu-
votteluja. 

Rakennusliiton edustajat olivat tiiviisti mukana kaikissa yh-
teistyötoimissa SAK:n jäsenliittojen kanssa. Liittojen puheen-
johtajat, sopimusvastaavat, juristit, viestinnän vetäjät ja jär-
jestöasiantuntijat kokoontuivat säännöllisesti koordinoimaan 
kulloistakin tilannetta. Toimintavuoden syksyllä koordinaation 
seurauksena tuotiin julki muun muassa yhteinen palkankoro-
tusvaatimus, joka oli 10 % suuruinen korotus 2 vuodelle.
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Kansainväliset työmarkkinat haastavat 
toimintaa
Rakennusalan taantuma ei poistanut ulkomaisen työvoiman 
käyttöön liittyvää työntekijöiden hyväksikäyttöä. Kiristyvä kil-
pailu vähenevistä urakoista johti osaltaan entistä räikeämpiin 
hyväksikäyttötapauksiin. Työsuhdetyön naamioiminen yrittä-
jyydeksi oli pääasiallinen hyväksikäytön muoto yhdessä selkei-
den alipalkkaus- ja työehtorikkomusten kanssa. Rakennusliitto
puuttui lukuisiin hyväksikäyttötapauksiin ja vei niitä viranomais-
ten tietoisuuteen ja julkisuuteen. Erityisesti verorahoilla tapah-
tuva julkinen rakennuttaminen otetiin harmaan talouden torjun-
nan painopisteeksi.

Rakennusliitto toimi aktiivisesti alan kansainvälisissä jär-
jestöissä. Vaikuttamistyö rakennus- ja puutyöväen federaatio 
EFBWW:ssä oli toiminnan painopisteenä. Vaikuttaminen Eu-
roopan parlamentin päätöksiin työelämäasioissa vaati jatkuvaa 
huomiota.

Liiton kansainvälisten asioiden asiantuntija Nina Kreutzman 
toimi puheenjohtajana EFBWW:n rakennuskomiteassa. Vara-
puheenjohtaja Jyrki Ojanen oli komitean jäsen. Työsuojelu- 
ja työympäristöasioiden komiteassa jäseninä jatkoivat liiton
sosiaalipoliittinen asiantuntija Jere Ketola, ja EWC-asioista 
(European Work Council) vastasi juristi Mia Sinda. Puheen-
johtaja Kimmo Palonen osallistui EFBWW:n hallituksen ko-
kouksiin.

Rakennusliitto toimi myös alan maailmanjärjestö BWI:ssä 
osallistumalla kokouksiin ja seminaareihin muun muassa Sveit-
sin Genevessä ja Bulgarian Sofiassa. Puheenjohtaja Kimmo 
Palonen toimi järjestön hallituksen jäsenenä.

Järjestämistyön haasteet ja jäsenmäärän 
kehitys
Rakennusliiton jäsenmäärä (A-jäsenet) oli toimintavuoden lo-
pussa 40 374 henkilöä, joka oli 1 020 henkilöä vähemmän kuin 
edeltävänä vuonna. Muutaman vuoden jatkunut positiivinen 
jäsenmääräkehitys katkesi vuoden 2024 lopulla. Jäsenmäärän 
kehitystä haastoi ensisijaisesti huono työllisyystilanne. Liiton 
jäseniä putosi pois ansiosidonnaiselta työttömyysturvalta, ja 
moni liiton jäsen työllistyi muille toimialoille.

Rakennusliitto on historiallisen vaikeasta työllisyys- ja poliit-
tisesta tilanteesta huolimatta vahva ja vaikuttava järjestö. Toi-
mintamme peruskalliona toimivat aktiiviset jäsenet ja luotta-
mushenkilöt työmailla ja tehtaissa, unohtamatta osaavaa hen-
kilökuntaamme.

Kiitos kaikille liiton jäsenille ja henkilökunnalle 
toimintavuodesta 2024. 

Kimmo Palonen
puheenjohtaja   

Hei, Rakennusliiton jäsen!

Tämä jäsenkirje sisältää henkilökohtaisen jäsenkorttisi vuodelle 2024. Rakennusliiton jäsenmaksu vuonna 2024 on 
edelleen vain 25 €/kk!

Rakennusliiton taskukalenteri on nykyään erikseen tilattava, maksuton jäsenetu. Jos haluat vielä tilata vuoden 
2024 kalenterin, tee se pian. Postitamme kalentereita niin kauan kuin painosta riittää. Helpoimmin tilaat kalenterin  
eAsioinnissa, mutta voit myös lähettää sähköpostia osoitteeseen asiakirjat@rakennusliitto.fi tai soittaa jäsenpalve-
luun puh. 020 690 231 (ma–pe klo 9–15).

Kaikki hyöty jäsenyydestä
Rakennusliitto kulkee jäsenen rinnalla koko työuran ajan, opiskeluajoista eläkkeelle. Liiton jäsenenä saat asiantun-
tevaa apua työelämän kysymyksissä ja ongelmissa. Olemme sinun paras edunvalvojasi. Pidä jäsenkortti mukanasi, 
hyödynnä palvelut ja rahanarvoiset edut.

Tarjoamme erilaisia urapalveluja avuksesi
Urapalvelut on liiton jäsenille luotu monipuolinen palvelukokonaisuus. Se sisältää monipuolisia koulutuksia (Taitomylly),  
työnvälityksen (Duunimylly) ja palkkapalvelun (Palkkamylly).

Urapalveluista ura.rakennusliitto.fi löydät työnvälityksen lisäksi monenlaista koulutusta, jolla voit parantaa amma-
tillista osaamistasi.

Lataa mobiilijäsenkortti
Työelämässä olevien ja opiskelijajäsenten kannattaa ladata älypuhelimeensa mobiilijäsenkortti saman tien! Mobii-
likortti tilataan eAsioinnista. Linkin eAsiointiin sekä kirjautumisohjeen löydät liiton verkkosivuilta rakennusliitto.fi.

Mobiilikortista löytyvät kaikki liiton uudet palvelut sekä muut jäsenedut.

Rakennusliiton Vakuutuskassa turvaa terveyttä
Rakennusliiton Vakuutuskassa on maksullinen jäsenpalvelu, joka tarjoaa helpon ja edullisen ratkaisun oman tervey-
dentilan seuraamiseen. Vakuutuskassaan kuulumalla voit edullisesti pitää huolta omasta terveydestäsi.

Lisää tietoa vakuutuskassasta osoitteesta rakennusliitto.fi/vakuutuskassa.

Some pitää sinut kiinni ajassa
Seuraa Rakennusliittoa Facebookissa, Instagramissa, viestipalvelu X:ssä ja YouTubessa, niin pysyt parhaiten mukana 
rakentajien omassa yhteisössä!

Rakennusliitto ry

Kimmo Palonen   Jyrki Ojanen
puheenjohtaja   varapuheenjohtaja
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Talonrakennusala 

Sopimustoiminta
Palkkoja korotettiin 15.5.2024 lähinnä alkavan palkanmaksu-
kauden alusta 2 % yleiskorotuksella. Taulukkopalkkoja, kesken
olevia urakoita ja urakkahinnoittelua korotettiin 2 %.

Vuokratyövoiman käyttöä koskevien TES-määräysten uudis-
tamistarpeita varten koottu työryhmä kokoontui 3 kertaa. Urak-
katyöryhmä tapasi 3 kertaa neuvotellen urakkahintojen kehit-
tämisestä ja valmistellen keskenolevia urakka-asioita tuleviin 
TES-neuvotteluihin.

Sopimusala- ja ammattialatyöryhmät
Kirvesmiesten, muurareiden, raudoittajien, mittamiesten, ra-
kennustyöntekijöiden, vuokratyöntekijöiden ja konemiesten 
ammattialatyöryhmät kokoontuivat marraskuussa miettimään 
tavoitteita tuleviin TES-neuvotteluihin.

Koulutustoiminta
Sopimusalavastaavat kävivät kouluttamassa TES-asioita am-
matillisen koulutuksen ja luottamushenkilöiden kursseilla. Ura-
kanmittauskursseja järjestettiin kertomusvuonna 3. Talon-
rakennusteollisuus ry:n kanssa järjestettiin 5 urakkakurssia, 
joihin osallistui urakkatyötä tekeviä ja urakkatyöstä kiinnos-
tuneita työnjohtajia ja työntekijöitä. Osastojen järjestämissä 
kokouksissa ja ammattialatapaamisissa käytiin kertomassa 
ajankohtaisista asioista.

Muut asiat
Talonrakennusteollisuus ry:n kanssa käytiin neuvottelut 4 työ-
suhderiidasta. 1 riita saatiin sovittua, 2 myönnettiin oikeusapu 
ja 1 riita-asiassa ei ollut oikeusavun myöntämiselle perusteita.
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Talotekniikka-ala  

Sopimustoiminta
TES-neuvotteluissa työehtosopimukseen (1.3.2023–28.2.2025)
sovituista työryhmistä jatkettiin neuvotteluja LVI-Tekniset 
Urakoitsijat ry:n kanssa.

Keskituntiansion korotusprosentti oli 1,75 % lomanmääräy-
tymisvuodelle 1.4.2024–31.3.2025. Palkankorotukset astuivat
voimaan 15.5.2024 lähinnä alkavan palkanmaksun alusta ja 
palkkoja korotettiin 2 %.

Työryhmä
Talotekniikka-alan sopimusalan työryhmässä vaikutti 15 
talotekniikka-alan jäsentä edustaen ammattialaisesti putki-,
ilmastointi-, putkieristys- ja sprinklerialaa. Maantieteelli-
sesti alueellinen kattavuus oli hyvä. Työryhmä kokoontui 
16.–17.11.2024. Se työskenteli aktiivisesti, käsitteli työehtoso-
pimuksessa sovittujen työryhmien toimintaa, kävi läpi Raken-
nusliiton jäsenkyselyn vastaukset ja maakokoukselle tulleet 
esitykset sekä teki esityksiä seuraaviin TES-neuvotteluihin.

Työehtosopimusneuvotteluissa sovitut 
työryhmät
HPO ja Huoltoasentajat
Työryhmät saivat yhteisen esityksen, jota esitettiin hyväksyt-
täväksi seuraavissa TES-neuvotteluissa. 

Koulutustoiminta
Talotekniikka-alan jäsenille järjestettiin Teams-koulutus keski-
tuntiansiolaskurin käyttämisestä. Osallistujia oli noin 70.

Urakkahinnoittelun sekä TES- ja laskentaohjelman koulu-
tuksia järjestettiin putkialalla 10 ja ilmastointialalla 9 eri puo-
lilla Suomea. Koulutuksista vastasivat Niko Räsänen ja Timo 
Turpeinen.

Muut asiat
Yritysten kanssa käytiin erimielisyysneuvotteluja LVI-Tekniset 
Urakoitsijat ry:n kanssa. Osa asioista sovittiin ja 2 erimieli-
syyttä jäi myöhemmin oikeuden ratkaistavaksi. Yrityksissä oli 
havaittavissa kohtuullisesti erimielisyyksiä, mutta työntekijät 
itse ja luottamushenkilöt olivat kuitenkin aktiivisia asioiden 
tiimoilta ja saivat niitä sovittua.

Talotekniikka-alan Viiden kaupungin kokous järjestettiin 
7.–8.9.2024 Tallinnassa. Rakennusliiton maakokous pidettiin 
26.–27.10.2024.
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Maalausala

Sopimustoiminta
Vuonna 2023 solmitun maalausalan työehtosopimuksen 
mukaisesti palkkoja sekä urakka- ja muita lisiä korotettiin 
15.5.2024 lähinnä alkavan palkanmaksukauden alusta lukien 
2 %.

Solmitussa työehtosopimuksessa oli sovittu, että sopimus-
kauden aikana yritetään saada alalle ruiskumaalaukselle hinta,
joka koskee pölynsidontaa ja ruiskumaalausta ilman telausta. 
Tämä aiheutti kuitenkin maalareissa hieman erilaisia näke-
myksiä, koska joissain yrityksissä maksettiin kyseisestä työstä 
käsityön hinta ja jossain yrityksissä hinta oli niin alhainen, 
ettei yhteisymmärrykseen hinnoittelussa päästy. Hinnoitte-
lulle ei siis ollut edellytyksiä tällä kertaa.

Työehtosopimuskausi on päättymässä vuoden 2025 alussa, 
joten maalausalalle alettiin hyvissä ajoin kartoittaa ehdotuk-
sia työehtosopimuksen tavoitteista. Ensin tehtiin nettikysely 
ja sen jälkeen lokakuussa pidettiin maakokous, johon osastot 
lähettivät alan ammattilaisia keskustelemaan tulevista tavoit-
teista. Tämän jälkeen sopimusalatyöryhmät kokoontuivat mar-
raskuussa ja asettivat neuvottelijoille tavoitteet seuraavalle 
työehtosopimuskierrokselle.

Maakokouksessa, kuten sopimusalatyöryhmän kokoukses-
sa, suurimpana keskustelunaiheena olivat maan hallituksen 
tekemät järjettömät työelämän heikennykset.

Työryhmä
Maalausalan työryhmään kuuluu 10 maalaria ja tasoitetyön-
tekijää. Työryhmän puheenjohtajana toimi Hannu Korkalainen 
(Lahti) ja varapuheenjohtajana Ismo Kuorttinen (Jyväskylä). 
Muut jäsenet olivat Timo Kuvaja (Helsinki), Salla Lehtonen 
(Tampere), Outi Metsomäki (Turku), Tony Määttä (Tampere), 
Mia Putaala (Oulu), Tiina Fredman (Turku), Erno Eskelinen 
(Kuopio) ja Tarmo Virves (Helsinki).

TES-neuvottelukuntaan kuuluivat Tero Eskola, Ismo Kuort-
tinen, Timo Kuvaja, Salla Lehtonen ja Janne Matkaselkä.

Rakennusliiton henkilökunnasta työryhmään kuuluivat sopi-
musalavastaava Kari Koivunurmi ja lakimies Mia Sinda.

Koulutustoiminta
Alueilla pidettiin TES-koulutuksia alan työntekijöille ja maa-
lausalan opiskelijoille oppilaitoksissa. Myös ulkomaalais-
taustaisille maalausalalla työskenteleville pidettiin oma TES-
koulutus, johon osallistui kiitettävästi maalareita ja tasoite-
työntekijöitä.

Alan oppilaitosten kanssa tehtiin yhteistyötä ja osallistuttiin 
niiden neuvottelukunnan työskentelyyn. Yhdessä oppilaitosten
kanssa yritettiin painottaa nuorten opiskelijoiden työssäoppi-
mispaikkojen tarpeellisuutta, jotta opiskelun päätyttyä työllis-
tymismahdollisuudet olisivat mahdollisimman hyvät.

Yhdessä Pintaurakoitsijat ry:n ja Taitotalon kanssa suunnitte-
limme koulutusta ruiskumaalauksesta ja tasoitetyöstä. Koulu-
tus on toteutettavissa seuraavana vuonna.

Muut asiat
Kertomusvuonna maalareita, tasoitemiehiä ja alan oppilas-
jäseniä oli Rakennusliiton jäseninä hieman alle 4 500.

Rakentaminen syöksyi ennätyksellisen alhaiseksi ja tämä 
näkyi lomautusten ja irtisanomisten määrissä. Lomautukset 
ja irtisanomiset koskivat pääasiassa kotimaisia alan ammatti-
laisia. Työtä jäivät kuitenkin jatkamaan niin sanotut kolmannen
maan kansalaiset, joiden työ- ja palkka-asiat työllistivät toi-
mitsijoita erittäin paljon. Myös kevytyrittäjät tulivat alalle voi-
makkaasti. He pahensivat hintakilpailua ja vaikuttivat alan 
vakiintuneisiin toimijoihin.

Riita-asioita oli tasaisesti niin järjestäytyneissä kuin järjes-
täytymättömissä yrityksissä. Suurimpana syynä riita-asioissa 
oli, että yrityksellä ei ollut rahaa suorittaa velvoitteittaan mark-
kinatilanteen takia. Toimitsijoiden tehtäviä lisäsivät näin ollen 
lukuisat palkkaturvahakemusten tekemiset jäsenille.

Harmaan talouden torjunnassa tehtiin yhteistyötä eri taho-
jen kanssa, jotta markkinahäiriköt saataisiin poistettua työ-
mailta.
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Sopimustoiminta
Kertomusvuonna oli voimassa 2 vuoden mittainen työehtoso-
pimus. Vuoden 2024 yleiskorotus oli 2 %. 

Työryhmässä jatkettiin lattianpinnoitustöiden urakkahin-
noittelun uudistamista. Tämän takia tehtiin useita työmaa-
käyntejä ja selvitettiin eri yritysten työskentelytapoja.

Paikallisesti alan yrityksiin tehtiin urakkahinnoittelukokei-
luja muun muassa pumpputasoitetyöstä, joka on siirtynyt pää-
asiassa lattianpäällystysalan yritysten tehtäväksi.

Työryhmä 
Lattianpäällystysalan työryhmässä oli 12 jäsentä, ja puheen-
johtajana toimii Jouni Pöytäkivi Uudeltamaalta. Työryhmän 
jäsenistä on perustettu myös varsinainen TES-neuvottelu-
kunta, johon kuului toimintavuotena 3 lattianpäällystäjää ja
liiton toimihenkilöitä. Työryhmä kokoontuu tarvittaessa ja ker-
tomusvuonna varsinaisia kokouksia pidettiin vain 1. Työryhmän 
jäsenet pitivät säännöllisesti yhteyttä WhatsApp-ryhmässä.

Lattianpäällystysala

Koulutustoiminta
Alueellista työehtosopimuskoulutusta järjestettiin tarpeen 
mukaan. Alalle opiskelevien koulutusta pyrittiin kehittämään 
alan oppilaitosten kanssa. Opettajien kanssa tehtiin tiivistä 
yhteistyötä yhdessä työnantajaliiton kanssa. Alan työntekijöille 
pyrittiin tarjoamaan lisäkoulutusta suurimmilla paikkakunnilla 
oppilaitosten järjestäminä, koska tiettyjen töiden tekijöistä on 
jatkuvasti pulaa. 

Muut asiat 
Työtilanne jatkui heikkona, tosin alueelliset erot olivat suuria. 
Jäsenmäärä pysyi vuoden 2023 tasolla. Luottamushenkilöt 
saatiin valittua kaikkiin merkittäviin yrityksiin ja heitä ohjattiin 
liiton järjestämiin koulutuksiin.

Kertomusvuonna käytiin 5 riitamuistioneuvottelua Lattian- ja 
seinänpäällysteliitto ry:n kanssa. Riidoista 1 jäi erimieliseksi.
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Sopimustoiminta 
Työehtosopimuskausi jatkui kertomusvuonna. Sopimus astui 
voimaan 1.3.2023 ja on voimassa 28.2.2025 asti. Työehtosopi-
muskauden mukaisesti kertomusvuodelle oli sovittu jälkim-
mäisen vuoden palkankorotus, joka astui voimaan 15.5.2024 
lähinnä alkavan palkanmaksukauden alusta lukien. Yleiskoro-
tus oli 2 % ja taulukkopalkkoja korotettiin 2 %.

Työryhmätoiminta 
Sopimusalatyöryhmä kokoontui kerran 16.–17.10.2024 Hel-
singissä. Sopimusalatyöryhmän kokoonpanoon kuului yhteen-
sä 14 kokenutta ammattilaista.

Koulutustoiminta
Alalla pidettiin kertomusvuoden aikana 3 koulutustilaisuutta. 
Niihin kutsuttiin kaikki kyseisen toiminta-alueen työelämässä 
olevat jäsenet. Eteläinen palvelualue kokoontui Tallinnassa 
1.–2.3.2024 ja läntinen palvelualue Turussa ja Tukholman ris-
teilyllä 15.–16.4.2024. Rovaniemellä toteutettiin oma tapahtu-
ma Scandic Pohjanhovissa 5.–6.4.2024. 

Koulutustilaisuuksiin osallistui noin 75 alan ammattilaista. 
Asfalttialan ammatti- tai erikoisammattitutkinnon suoritti 28
henkilöä. Rakennusliiton sopimusvastaava kävi pitämässä 
oppitunnin työehtoasioista tutkintoa suorittaville.

Edunvalvonta
Alalla ei kertomusvuoden aikana ollut merkittävästi riita-asioita. 
Jäseniltä tulevat yhteydenotot koskivat usein vuokratyötä. 

Alalla toteutettiin 30.5.2024 Uudenmaan palvelualueen as-
falttialan tehotarkastus. Eteläisen palvelualueen toimitsijat ja 
sopimusvastaava kiersivät yhdessä 5 parin voimin kaikki pää-
kaupunkiseudun koneasemat ja levityskohteet. 

Lisäksi alan sopimusvastaava ja muutama aluetoimitsija kier-
sivät levityskauden aikana satunnaisesti alan työkohteilla myös 
maakunnissa.

Työtilanne 
Väylien kunnossapitoon myönnettiin lisärahoitusta, minkä tur-
vin asfalttialalla oli kertomusvuonna hyvä työtilanne. Maanteitä 
sekä kävely- ja pyöräväyliä päällystettiin arviolta 4 000 kilo-
metriä. Vastaavaan määrään yllettiin viimeksi vuonna 2020. 
Muussa rakentamisessa työtilanne oli huono ja asuntoaloitus-
ten laskeminen näkyi selvästi myös asfalttialalla. Yksityisten 
tilaajien tekemät työt vähenivät. Kaupunkien ja kuntien tilauk-
set liikkuivat edellisten vuosien tasolla.

Asfalttiala

Muut asiat
Asfalttialan jäsenmäärä on säilynyt viimeiset vuodet samalla 
tasolla. Työelämän palveluksessa oli kertomusvuonna 1 021 
henkilöä, kun kokonaisjäsenmäärä oli 1 440. 

Alalla toimivilla työpaikolla oli valittuna 34 luottamushenki-
löä ja 36 työsuojelutehtävissä toimivaa aktiivia. 

Maan hallituksen leikkauslistan toimenpiteet astuivat voi-
maan portaittain kertomusvuonna. Leikkausten vaikutukset 
tulevat osittain viiveellä ja vaikuttavat lähes jokaisen asfaltti-
alalla työskentelevän sosiaaliturvaan. Asia herätti paljon tun-
teita alan työntekijöiden keskuudessa ja on odotettavissa, että
keskustelu jatkuu vielä tulevina vuosina, kun ansioturvaan sisäl-
lytetyt leikkurit konkretisoituvat. Alan kausiluonteisuuden 
vuoksi asfalttiala on suurimpia häviäjiä heikennysten suhteen.
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Infra-ala

Sopimustoiminta
Kertomusvuoden aikana valmistauduttiin vuoden 2025 TES-
neuvotteluihin. Syyskuussa suoritettiin jäsenkysely tavoit-
teista ja 26.–27.10.2024 pidettiin maakokous Jyväskylässä. Maa-
kokouksessa oli paikalla 15 infra-alan työntekijää ja siellä käsi-
teltiin kenttäkyselyssä esitettyjä tavoitteita.

Sopimusalatyöryhmä käsitteli 16.11.2024 pitämässään ko-
kouksessa maakokouksen esitykset ja jalosti ne edelleen esi-
tettäviksi liiton hallitukselle. Liiton hallitus hyväksyi sopimus-
alatyöryhmän esitykset 13.12.2024 pitämässään kokouksessa.

Infra-alan valtakunnallinen    
sopimusalatyöryhmä
Valtakunnallinen sopimusalatyöryhmä kokoontui kertomus-
vuoden aikana 2 kertaa, 13.4. ja 16.11.2024. Ensimmäisessä
kokouksessa käsiteltiin jatkuvan neuvottelun työryhmien tilan-
netta ja jälkimmäisessä asetettiin työehtosopimustavoitteet 
vuodelle 2025. Rakennusliiton hallitus hyväksyi tavoitteet 
13.12.2024 pitämässään kokouksessa.

Maa-
rakennusala 

Liitoilla oli 2 tapaamista, joissa keskusteltiin vuoden 2025 työ-
ehtosopimusasioista.

Maarakentajien valtakunnallinen tapaaminen järjestettiin
elokuussa Turussa. Paikalla oli 46 infra-alan työntekijää. Työ-
ryhmän lisäksi järjestelyistä vastasi osasto 533/Turun maan-
siirtotyöntekijät. Liiton varapuheenjohtaja Jyrki Ojanen piti 
tilannekatsauksen ja neuvottelupäällikkö Matti Korhonen ker-
toi tulevan työehtosopimuskierroksen näkymistä.
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Rakennustuoteteollisuus

Sopimustoiminta
Työehtosopimuskausi jatkui kertomusvuonna. Sopimus astui 
voimaan 1.3.2023 ja on voimassa 28.2.2025 asti.

Työehtosopimuskauden mukaisesti kertomusvuodelle oli 
sovittu jälkimmäisen vuoden palkankorotus, joka astui voi-
maan 15.5.2024 lähinnä alkavan palkanmaksukauden alusta 
lukien. Yleiskorotus oli 2 % ja taulukkopalkkoja korotettiin 2 %.

Työryhmätoiminta 
Sopimusalatyöryhmä kokoontui kerran 16.–17.10.2024 Hel-
singissä. Sopimusalatyöryhmän kokoonpanoon kuului yhteen-
sä 16 kokenutta ammattilasta. Työryhmän puheenjohtajana 
toimi Mika Kolehmainen Lappeenrannasta.

Sopimuskaudelle nimettiin työryhmä, joka kävi työehtoso-
pimuksen läpi ja laati ehdotuksen sopimuksen luettavuuden 
parantamisesta. Kyseisen työryhmän kokoonpanoon kuului 
4 luottamushenkilöä, sopimusalavastaava ja lakimies. Työryh-
mä kokoontui kertomusvuoden aikana 2 kertaa koko ryhmällä 
ja 4 kertaa toimistojen välillä. Työskentely jatkuu vielä kerto-
musvuoden jälkeisenä vuotena. 

Koulutustoiminta
Alalla pidettiin kertomusvuoden aikana 1 koulutustilaisuus. 
Valtakunnallinen luottamushenkilötapaaminen järjestettiin 
Savonlinnassa 26.–27.4.2024 ja siihen osallistui 15 luottamus-
henkilöä.

Edunvalvonta
Kertomusvuoden aikana oikeusapuhakemusten määrä pysyi
vuoden 2023 tasolla. Sopimusalavastaava kirjoitti 5 hakemusta, 
joista käytiin liittojen välinen erimielisyysmenettely. 3 hakemus-
ta jäi ilman oikeusapua ja 2 sovittiin myönteisen oikeusapupää-
töksen jälkeen.  

Alan työpaikoilla vierailtiin tasaisesti. Jokaisella palvelu-
alueella oli alan taustan omaava toimitsija, mikä toi syvyyttä 
vierailuihin, koska sopimusalan tuntemus oli hyvä työhistorian 
takia.

Työtilanne
Työtilanne oli koko kertomusvuoden vaikea. Monet alan suu-
rimmista toimijoista joutuivat sulkemaan osan tehtaistaan. 
Asuntoaloitusten vähäinen määrä karkotti vuokratyöntekijät 
tehtailta, ja myös omaa henkilöstöä oli paljon lomautettuna.

Muut asiat
Rakennustuoteteollisuuden eri toimialoilla jäsenmäärä tippui
hieman vuoden 2023 tasosta. Työelämän palveuksessa oli tar-
kasteluhetkellä 4 098 henkilöä, kun kokonaisjäsenmäärä alalla 
oli 6 209. Alalla toimivilla työpaikolla oli valittuna 155 luotta-
mushenkilöä ja 152 työsuojelutehtävissä toimivaa aktiivia.
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Vedeneristysala 

Sopimustoiminta
15.5.2024 palkkoja ja rahamääräisiä lisiä korotettiin 2 %. 

Tulevia neuvotteluja lähdettiin valmistelemaan kertomus-
vuoden aikana työryhmän 2 kokoontumisessa, maakokouk-
sessa ja lähettämällä sähköisesti TES-kysely vedeneristys-
alalla työskenteleville jäsenille. Jäsenkyselyssä kartoitettiin 
muun muassa vastaajien työhistoriaa, urakkatyön määrää ja 
ansioita, alan epäkohtia, uusia urakkahintoja sekä alan TES-
tavoitteita. Kyselyyn vastasi lähes 200 jäsentä.

Työryhmä
Vedeneristysalan työryhmään kuuluu 12 vedeneristäjää. Työ-
ryhmän puheenjohtajana toimi Timo Karttunen/osasto 104 ja 
varapuheenjohtajana Vesa Tenhunen/osasto 051. Muut veden-
eristysalan jäsenet olivat Vesa Jokinen/osasto 010, Jari Kättö/
osasto 010, Mikko Kärkkäinen/osasto 91, Jussi Sihto/osasto 
104, Marko Vuolle/osasto 16, Rami Salminen/osasto 016, Pasi 
Kouva/osasto 059, Janin Vasili/osasto 010 ja Martin Böing/
osasto 059, sekä uutena jäsenenä Jari Rissanen/osasto 091. 
Työryhmä kokousti vuoden aikana 2 kertaa.

TES-neuvottelukuntaan kuuluivat vuosina 2024–2025 Timo 
Karttunen, Mikko Kärkkäinen, Pasi Kouva, Vesa Tenhunen 
sekä uutena Marko Vuolle. Rakennusliiton henkilökunnasta 
ryhmässä toimi liiton vastaava lakimies Päivi Poutanen sekä 
uutena sopimusalavastaavana vuoden 2024 alusta aloittanut 
Karri Korpi.

Koulutustoiminta
Asfaltti- ja vedeneristysalan yhteinen TES-koulutustilaisuus 
järjestettiin 1.–2.3.2024 ja siihen ilmoittautui 30 henkilöä. Kou-
lutuksessa käytiin läpi muun muassa alojen yleistä tilannetta, 
vuoden 2025 neuvottelukierrosta sekä molempia aloja lähei-
sesti koskevia, Suomen hallituksen suunnittelemia työelämä-
heikennyksiä. Lisäksi osaston kokouksissa keskusteltiin alan 
tilasta ja työelämäheikennysten vaikutuksesta siihen.

Edunvalvonta
Kertomusvuoden aikana käytiin työmailla eri puolella Suomea 
keskustelemassa jäsenten kanssa TES-asioista ja kuunneltiin 
jäsenten ehdotuksia seuraavalle TES-kierrokselle. 

Riita-asiat
Kertomusvuoden aikana riita-asioita oli muutamia ja ne saa-
tiin selvitettyä olemalla yhteydessä yrityksiin.

Työtilanne
Vedeneristysalan työtilanne heijastelee koko rakennusalan 
tilannetta, joka suhdanteiden vuoksi on heikko. Saneeraus-
kohteita on enemmän, mutta ne ovat olleet tiukkaan kilpailu-
tettuja.
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Oikeusasiat

Oikeustiimissä työskentelivät lakiasiain sihteeri Marina Asara
sekä juristit Anna Lauri, Päivi Poutanen, Mia Sinda ja Katja 
Syrjänen. Oikeustiimin pääasiallinen tehtävä oli avustaa jäse-
niä työsuhteisiin liittyvissä oikeudellisissa asioissa. 

Kertomusvuonna kyse oli enimmäkseen työsuhdesaata-
vista ja työsuhdeturvaan liittyvistä kysymyksistä. Rakennus-
alan heikko taloussuhdanne vaikutti niin suurten kuin pienten 
yritysten maksukykyyn, ja yhteydenottoja tuli runsaasti koskien
muutosneuvotteluita, lomautuksia ja irtisanomisperusteita. 
Jäsenet olivat lisäksi enenevässä määrin yhteydessä työhyvin-
vointiin ja työturvallisuuteen liittyvistä asioista.

Erilaisten oikeudellisten selvitysten osuus oikeustiimin työs-
sä oli merkittävä. Vuoden 2023 tapaan oikeustiimiä työllisti 
hallituksen valmistelemien työoikeudellisten muutosten pe-
rusteiden, vaikutusten ja vaihtoehtojen selvittäminen. Merkit-
täviä lainsäädäntömuutoksia oli muun muassa yhteistoimin-
nan, työrauhan ja paikallisen sopimisen saroilla.

Oikeustiimi myös koulutti jäsenistöä ja liiton henkilöstöä 
työoikeudellisissa kysymyksissä. Juristimme osallistuivat sekä 
työoikeutta että rakentamisen turvallisuutta koskeviin SAK:n 
taustaryhmiin sekä lainsäädäntöhankkeiden valmisteluun.

 
Oikeusjutut
Keskustoimistoon saapuneita uusia oikeusjuttuja kirjattiin seu-
raavasti:

  12/2023 12/2024
Ammattitauti 15 14
Eläke 20 21
Sairausvakuutus 20 11
Työtapaturma 61 35
Työttömyysturva 18 27
Työsuhdesaatavat 86 56
Työtuomioistuin 2 26
Työturvallisuusrikos, rikosasia 10 9
Valitus korkein oikeus 1 0
Muu 6 4
Yhteensä 239 203
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Viestintä

Rakennusliiton viestintä keskittyi toimintavuoden aikana en-
nen muuta #PainavaSyy-kampanjoinnin jatkamiseen ja Raken-
nusliiton satavuotisjuhlintaan liittyvään viestintään.

SAK:n ja sen jäsenliittojen yhteiset toimet Orpon hallitus-
ohjelman epäkohtia vastaan jatkuivat edelliseltä toimintavuo-
delta ja kulkivat edelleen #PainavaSyy-tunnisteen alla. Työttö-
myysturvan ehtojen tiukennukset ja tason leikkaukset, lakko-
oikeuden rajaaminen ja lukuisat työntekijöiden työehtojen hei-
kennykset piti viestiä liiton jäsenkentälle mahdollisimman 
laajasti.

Se, että hallitus kaikesta vastustuksesta huolimatta toteutti 
kaikki pahimmatkin aikeensa, ei liene yksin viestinnän vika, 
mutta yhtä kaikki antaa ajateltavaa sen suhteen, kuinka Ra-
kennusliitto ja muu SAK:lainen liike tavoittavat jäsenensä ja 
toisaalta saavat perusteltua kantansa myös niin sanotulle suu-
relle yleisölle.

Historioitsija Keijo Rantasen teos ”KOVA URAKKA – 
Rakentajat ja Rakennusliitto 1990–2024” valmistui ajoissa ja 
saatiin jakeluun juuri liiton satavuotisjuhlallisuuksien alla tou-
kokuun alussa. Kirjan lähes 400 sivua sisältää olennaista ja 
ensi kertaa ylös kirjattua tietoa rakentajien ja heidän liittonsa
vaiheista viime vuosikymmenien aikana. 1990-luvun suuri lama
ja ulkomaisen työvoiman ryntäys Suomen rakennustyömaille 
ja tehtaisiin lienevät aikakauden merkittävimmät ilmiöt yhteis-
kunnallisesti. Tarkka kuvaus siitä, kuinka alalle saatiin lopulta-
kin sopimus yrityskohtaisista luottamusmiehistä, on puoles-
taan hyvä esimerkki siitä, kuinka sitkeä yrittäminen johtaa 
liittotyössä myös toivottuun lopputulokseen – ainakin joskus!
Rantasen kirjaa varten kokoama jopa yli sadan henkilön haas-
tatteluaineisto on tallennettu tulevia historiankirjoittajia var-
ten Kansan Arkistoon.

Rakennusliiton jäseniä ja liiton työtä tuotiin esille myös Sari 
Nokkasen ohjaamassa ja käsikirjoittamassa ”Rakentajat 100 
vuotta” -dokumenttielokuvassa, jonka tuotti Funny Films Oy 
ja rahoitti Rakennusliitto.

Syksyllä 2024 aloitettiin Rakennusliiton uusien verkkosivu-
jen suunnittelu ja tehtiin liitolle uusi graafinen ilme, joka julkis-
tettiin vuoden 2025 alussa.

Rakennusliiton jäsenlehti Rakentaja ilmestyi vuonna 2024 
8 kertaa. Lehden sivumäärät vaihtelivat 56 sivusta 60 sivuun. 
Lehden sisällössä käsiteltiin viestinnän teemoja kuten #Painava
Syy-kampanjaa, mutta myös työturvallisuutta, harmaata talout-
ta, rakentajien terveyttä ja useita erilaisia työpaikkoja raken-
nusalalla. Rakentaja ilmestyi myös verkossa ja vuonna 2024 aloi-
tettiin verkkolehden mittava uudistaminen. Lehti on vuoden 
2025 alusta alkaen tilauspohjainen, mutta liiton jäsenille edel-
leen maksuton.

Rakennusliiton viestintätiimissä työskentelivät vuonna 2024 
Rakentajan päätoimittaja Johanna Hellsten, lehden toimittaja 
Jukka Nissinen, viestintätiimin assistentti Soile Ahremaa-
Luttinen (31.3. asti), viestinnän asiantuntija Eeva Pulkkinen 
(31.7. asti), viestinnän asiantuntija Salla Virtanen ja viestintä-
päällikkö Janne Mäkinen. Uusina työntekijöinä tiimiin tulivat 
mukaan talous- ja hallintoassistentti Krista Lähteenmäki (1.10.
alkaen) ja viestinnän asiantuntija Reita Waara (14.10. alkaen).
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Koulutus- ja urapalvelut

Rakennusliiton koulutus- ja urapalveluiden tavoitteena oli vah-
vistaa ja laajentaa luottamushenkilöverkostoa niin, että jokai-
sessa yrityksessä olisi osaava ja aktiivinen luottamusmies ja 
työsuojeluvaltuutettu.

Liitto haluaa myös kehittää ja ylläpitää koko jäsenistön osaa-
mista, tarjota mahdollisuuksia verkostoitumiseen, tukea työn-
haussa ja lisätä hyvinvointia työelämässä. Palveluita rakenne-
taan käyttäjälähtöisesti jäsenistön ja luottamushenkilöiden 
tarve huomioiden. Yhteistyötä rakennusalan ammatillisen kou-
lutuksen oppilaitosten kanssa tehdään kattavasti.

Koulutustoiminta
Koulutukset vetivät hyvin luottamusmiehiä ja työsuojeluvaltuu-
tettuja vahvistamaan osaamistaan. Samaan aikaan lähikoulu-
tuksiin tuotiin sähköistä oppimis- ja verkostoitumisympäristöä.

Rakennusliitto järjesti luottamushenkilöiden koulutukset Hel-
singissä, Tampereella, Oulussa, Kuopiossa, Turussa ja Seinä-
joella. Peruskursseja oli 6 ja jatkokursseja 3. Koulutuksiin osal-
listui yhteensä 184 luottamushenkilöä. 

Peruskursseilla tutustuttiin niin luottamusmiehen kuin työ-
suojeluvaltuutetun tehtäviin ja oikeuksiin, työehtosopimukseen,
työturvallisuuden pelisääntöihin sekä Rakennusliiton tukeen 
luottamushenkilöille. Kurssien aikana järjestettiin myös pu-
heenjohtajan kyselytunti, jolloin uudet luottamushenkilöt kuu-
livat tuoreimmat työmarkkinauutiset ja liiton ajankohtaisia 
asioita. Kurssien aikana keskiössä olivat vertaisoppiminen ja 
verkostoituminen. Jatkokursseilla syvennettiin luottamushen-
kilöiden osaamista sekä vahvistettiin viestintä-, neuvottelu- ja 
laajemmin työelämätaitoja.

Helmikuun alussa 2024 liitto järjesti luottamushenkilöiden
täydennyskoulutuksen Aulangolla Hämeenlinnassa. 98 luotta-
mushenkilöä kokoontui yhteen 3 päiväksi kuulemaan ajan-
kohtaisia luentoja ja kehittämään toimintaa työpajoissa. Oh-
jelmassa oli myös liikuntaa, verkostoitumista ja perinteinen 
Täykkärivisa.

Tuoreille luottamushenkilöille järjestettiin 1 starttikurssi säh-
köisessä oppimisympäristössämme. Starttiin osallistui 40 luot-
tamushenkilöä. Esiintymistaidon ja neuvottelutaidon koulutuk-
sia järjestettiin molempia 1. Niihin osallistui 18 luottamushen-
kilöä. Luottamushenkilöseminaari järjestettiin 27.–29.8. ristei-
lynä Tukholmaan. Seminaariin osallistui 221 luottamushenki-
löä.

Luottamushenkilöfoorumeja järjestettiin verkossa 8 kertaa 
vuoden aikana. Ne kokosivat yli 1 000 luottamushenkilöä. 
Foorumeissa liiton ja yhteistyökumppanien asiantuntijat ker-
toivat ajankohtaisista aiheista, ja osallistujat saivat äänensä 
kuuluviin erilaisilla äänestyksillä ja kysymyksillä. Teemoina oli-
vat muun muassa harmaan talouden vastainen työ, rakentajan
terveys ja työssäjaksaminen sekä lomautuksen pelisäännöt. 

Yhteysmieskoulutukset jatkuivat Rakennusliiton sähköisessä 
oppimisympäristössä. Alueilla järjestettiin myös alakohtaisia 
urakkalaskenta- ja etumieskoulutuksia.

Verkkokoulutukset
Howspace-verkostoitumis- ja oppimisalusta tarjosi Rakennus-
liiton jäsenille uusia ja laajempia mahdollisuuksia osallistua 
koulutuksiin ja tapahtumiin verkon kautta. Kaikki Rakennus-
liiton verkkokoulutukset rakennettiin oppijalähtöisesti ja erilai-
set oppijat huomioiden. Verkkokoulutuksissa tuettiin vuoro-
vaikutteisuutta, vertaisoppimista ja jatkuvaa oppimista. Osal-
listuminen tehtiin mahdollisimman helpoksi ja vaivattomaksi.

Verkkokoulutusten avulla Rakennusliitto tavoitti uusia kohde-
ryhmiä valtakunnallisesti sekä mahdollisti ajasta ja paikasta riip-
pumattoman opiskelun ja verkostoitumisen. Verkko-oppimista 
hyödynnettiin monipuolisesti itseopiskeltavilla kursseilla ja verk-
koon painottuvassa monimuoto-oppimisessa.

Verkko-oppiminen toimi myös lähiopetuksen tukena. Raken-
nusliiton omien verkkokoulutusten tarjonta oli monipuolista. 
Suuren suosion saavuttaneella Rakennuspiirustukset tutuksi 
-verkkokurssilla opittiin, millaisia piirustuksia ja merkkejä käy-
tetään rakennus- ja LVI-suunnitelmissa. Rakennusliiton omat, 
työttömille suunnatut verkkomuotoiset työturvallisuuskortti-
koulutukset olivat myös erittäin suosittuja, ja koulutuspalaute 
oli loistavaa. Kertomusvuonna työturvallisuuskortin suoritti Ra-
kennusliiton 11 koulutuksessa yli 300 jäsentä.

Rakennusliitto tarjosi myös osastojen toimihenkilöille am-
mattiosaston puheenjohtajan ja sihteerin peruskurssit. Työn-
haun ABC -kurssilta sai tukea ja vinkkejä työnhakuun. Raken-
tajan rukkanen, mielenterveysteemoihin pureutuva työkalu
rakennusalalla työskenteleville, on toteutettu yhteistyössä 
MIELI Suomen Mielenterveys ry:n kanssa. Taloustieto yhtei-
sen menestyksen tukena -verkkokurssi auttoi ymmärtämään 
yritystalouden perusteita ja käyttämään tietoa hyväksi työelä-
män eri tilanteissa.
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Koulutuspolitiikka
Rakennusliiton edustajat olivat mukana Opetushallituksen työ-
elämätoimikunnissa kehittämässä näyttötutkintoja ja osaami-
sen ennakointifoorumissa tuottamassa ennakointitietoa kou-
lutuksen, osaamisen ja työelämän tarpeista tulevaisuudessa.

Koulutuspäällikkö Juhani Lohikoski oli mukana SAK:n koulu-
tuspoliittisissa asiantuntijoissa, syksystä 2024 lähtien puheen-
johtajana, vaikuttamassa ammattiliittojen keskusjärjestön 
yhteiskunnallisiin koulutuslinjauksiin.

Urapalvelut
Rakennusliiton urapalvelut tarjosivat jäsenille useita palveluja. 
Työnvälityspalvelu auttoi jäseniä ja rakennusalan työpaikkoja
kohtaamaan toisensa. Koulutuspalvelusta löytyi Rakennus-
liiton oma koulutustarjonta ja yhteistyökumppaneiden koulu-
tuksia. Palkanmaksupalvelun avulla oli helppo hoitaa koti-
taloustyönantajien palkanmaksu rakennustöiden osalta.

Urapalvelut tarjosivat myös henkilökohtaista uraohjaus-
palvelua, jolloin uraohjaajat tukivat jäsentä työnhaussa, opis-
kelupohdinnoissa, oman suunnan etsimisessä ja muissa työ-
uraan liittyvissä kysymyksissä.

Urapalveluiden palvelut olivat käyttäjilleen maksuttomia.
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Nuorisotoiminnan tärkein tehtävä oli auttaa nuoria heti opis-
kelujen alkuvaiheessa ymmärtämään ammattiliiton merkitys 
työelämässä. Tätä toteutettiin valtakunnallisella oppilaitostie-
dotuksella ja alueellisilla tapahtumilla sekä auttamalla konk-
reettisesti nuoria esimerkiksi työpaikan saamisessa.

Oppilaitostiedotuksen tarkoituksena oli antaa tuleville teki-
jöille peruseväät työelämän pelisäännöistä, työehtosopimuk-
sista ja ammattiliitoista. Lisäksi opiskelijoilla oli mahdollisuus 
liittyä Rakennusliiton opiskelijajäseniksi.

Nuorisotoiminta

Rakennusliiton nuorisotyöryhmä
Liiton valtakunnallisen nuorisotyöryhmän jäsenet vastasivat 
alueellisesta nuorisotoiminnasta ja tapahtumista sekä toimivat 
valtakunnallisesti nuorten äänenä. Nuorisotyöryhmän jäsenet 
toteuttivat myös oppilaitostiedotusta alueidensa oppilaitok-
sissa. Nuorisotyöryhmä kokousti vuoden aikana 2 kertaa.
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Järjestötoiminta

Rakennusliiton merkkivuotta, 100 vuotta liiton perustamisesta,
väritti osaltaan erittäin tapahtumarikas kevät. SAK ja liittojen
yhteinen #PainavaSyy-yhteiskampanja huipentui 1.2.2024 
pidettyyn suurmielenosoitukseen Helsinkiin. Senaatintorille 
suunnisti myös satoja rakennusliittolaisia ja liiton teltoilla oli 
ruuhkaa makkarajonoissa. Puheenjohtaja Palonen sanoi pu-
heenvuorossaan sen oleellisen asian eli ”Milloin on oikea aika 
lakkoilla, jos ei nyt, niin milloin sitten”. Kyseessä oli mielen-
osoitus, joka kohdistui hallituksen heikennysesityksiin liittyen 
työsuhde- ja työttömyysturvaan sekä demokraattiseen oikeu-
teen toimia ammattiyhdistysliikkeessä.

Liitto julisti kevään aikana useita eri pituisia ja eri kohteisiin 
suuntautuneita poliittisia lakkoja yhdessä muiden SAK:laisten 
liittojen kanssa pyrkien vaikuttamaan maan hallituksen esityk-
siin heikennyksistä. Tämä yhdessä toimiminen ja järjestöllinen 
koordinointi nostivat liittojen välisen yhteistyön uudelle tasolle. 
Kevään yhteishankkeet auttoivat suuresti, kun syksyllä SAK 
ja liitot päättivät aloittaa koordinoinnin myös TES-rintamalla. 
Rakennusliitossa valmistautuminen neuvotteluihin aloitettiin jo
loppusyksystä tavoiteasettelulla osasto- ja jäsenkyselyin sekä 
tapaamisin.

Liitossa pitkään toiminut ansioitunut järjestöasiantuntija 
Jukka Asikainen jäi eläkkeelle loppukesällä ja hänelle myön-
nettiin itsenäisyyspäivänä Suomen Leijonan ritarimerkki. Saku 
Jokisalo aloitti toukokuussa järjestö- ja koulutustyöntekijänä.

Aluejärjestöjen toiminnan kehittäminen ja osastoaktiivien
herättäminen alkoivat loppukeväästä. Uusi Toimijakoulutus
keräsi puolen vuoden aikana eri alueiden aktiiveja yhteen 
pohtimaan toiminnan kulmakiviä ja pullonkauloja. Krista 
Lähteenmäki aloitti alueiden talous- ja hallintoassistenttina 
lokakuussa ja hänen työhönsä kuuluivat aluejärjestöjen aut-
taminen ja tukeminen. Howspace-verkkopohjaisen ohjelman 
käyttökoulutusta järjestettiin edelleen ja muutamat aluejärjes-
töt siirtyivät käyttämään kyseistä ohjelmaa.

Rakennusliitto 100 vuotta 
Helsingin työväentalolla, Paasitornissa, järjestettiin 3.5.2024 
juhlaseminaari. Varsinainen kansanjuhla järjestettiin jäsenis-
tölle Tampereella 8.6.2024 Frenckellin aukioilla. Ohjelmassa oli 
kaupunkisuunnistusta, mustaa makkaraa pillimehulla huuh-
deltuna (myös tavallinen makkara ja vegetaarinen vaihtoehto 
olivat saatavilla) ja Rakentajat-näyttely Werstaalla, joka avat-
tiin juhlallisesti 7.6.2024. 

Lavan täyttivät myös Hevisauruksen keikka ja Heikki Silven-
noisen eli YLE:n erikoistoimittaja Mauno Ahosen puheen-
johtajahaastattelu, jossa Kimmo Palonen sai vastata hieman 
erikoisiinkin kysymyksiin. Lavalla musisoi lisäksi Jenni Musta-
järvi ja Merti ja Vesku. Kansanjuhlan juontajana toimi itse 

Simo Frangén. Päivän päätteeksi kaupunkisuunnistuksen kävi-
jöiden kesken arvottiin kylpylälahjakortteja, hotelliöitä ja ristei-
lyjä. Jäsenille oli tarjolla erittäin edullisia rannekkeita Särkän-
niemen kohteisiin sekä majoitusvaihtoehtoja. Kuljetuksia jär-
jestettiin yhdessä aluejärjestöjen kanssa. Lähistöllä olevassa 
elokuvateatterissa pyöri ilmaiseksi liiton elokuva. Rakentaja-
karavaanaritkin osallistuivat tapahtumaan.

Veteraaneille oli tarjolla omaa ohjelmaa Werstaalla, jossa
useat vanhat toverit kohtasivat toisensa. Tarjolla oli illanviettoa 
Pakkahuoneella usean eri bändin seurassa, karaokea osasto 
10:n tiloissa Sorinkadulla ja jazz-henkinen illanvietto Valkea-
koskella bussikuljetuksineen.

Tapahtumaan osallistui noin 3 000 jäsentä. Sen järjestämi-
nen ei olisi onnistunut ilman liiton henkilökunnan loistavaa
panosta ja Hämeen alueen osastojen aktiivien toimintaa. Läm-
min kiitos kaikille!  

Jäsenpalvelu ja alueellinen toiminta
Jäsenpalvelu vastaanotti 15 239 jäsenyysasioihin liittyvää puhe-
lua sekä 598 työnantajien ja Palkkamyllyyn liittyvää puhelua. 
Puheluihin vaikutti myös Rakentaja-kalenterin muuttuminen 
tilaustuotteeksi. Jäsenpalvelusta tehtiin 10 200 muuta yhteyden-
ottoa jäseniin esimerkiksi erilaisiin listatöihin ja viitepyyntöihin
liittyen. Uusiin jäseniin otettiin yhteyttä liittymisen jälkeen puhe-
limitse.
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Työjonotehtäviä työstettiin yhteensä 28 641. Työjonoon tulee 
pääasiassa jäsenten, muiden liittojen ja työttömyyskassan vies-
tejä, jotka koskettavat jäsenien jäsenyyksiä.

Jäsenpalvelussa luovuttiin 3 palvelualueen palvelusta ja siir-
ryttiin valtakunnalliseen palveluun 3 alueen toimistonhoitajan 
työtehtävän päättyessä 31.12.2024. Näin kaikki jäsenet tule-
vat saamaan saman palvelun asuinpaikastaan riippumatta.

Työehtoasioiden palvelunumero vastaanotti 6 457 puhelua. 
Keskusteluissa aluetoimitsijat kävivät läpi työehtosopimusten 
määräyksiä ja niiden tulkintoja sekä mahdollisia riitatilanteita 
työnantajien kanssa. Työmaakäyntejä alueilla suoritettiin 3 701. 
Käyntien aikana keskusteltiin laajasti työntekijöiden kanssa sel-
vittäen työolosuhteita ja ulkomaisen työvoiman käyttöastetta
sekä autettiin akuuteissa riitatilanteissa. Vuoden aikana ”Hei, 
mitä sulle kuuluu?” -auto kiersi työmaita ja jututti laajasti eri 
ammattialojen edustajia makkaranpaiston ohella. Suurimmilla 
työmailla oli kuukausittaisia päivystyksiä.

Alueilla järjestettiin suurimmilla paikkakunnilla luottamus-
henkilöiden iltapäiväkoulutuksia, joissa käytiin läpi ajankoh-
taisia asioita aluetoimitsijoiden ja vierailevien luennoitsijoiden 
toimesta. Näihin tilaisuuksiin osallistui satoja luottamushenki-
löitä vuoden aikana. Eri sopimusaloilla oli myös omia luotta-
mushenkilötilaisuuksia.

Riita-asioiden hallintajärjestelmään, Vaateriin, kirjattiin 4 143 
yhteydenottoa. Yhteydenottojen seurauksena toimenpiteitä 
vaativia asioita oli 741, jotka pyrittiin hoitamaan aluetasolla
riitaneuvotteluiden ja työnantajakontaktien kautta. Alueilla toi-
mii myös määrätyistä aluetoimitsijoista koostuva valmistelu-
tiimi, jonka tehtävänä on valmistella riitajuttuja oikeusosaston 
käsiteltäviksi. 

Palvelupisteet olivat avoinna maanantaisin, ja erikseen sovit-
tuna jäseniä vastaanotettiin myös muutoin.

Valtakunnalliset tapahtumat
Rakentajamotoristitapaaminen, Vierumäki 26.–28.7.2024
Motoristitapaaminen järjestettiin Heinolan lähellä Vierumäellä 
ja tapahtumaan osallistui noin 70 jäsentä kumppaneineen.

Työväen Musiikkitapahtuma, Valkeakoski 26.7.2024
Rakennusliiton juhlavuoden kunniaksi liitto järjesti Valkeakos-
kella myös omaa ohjelmaa. Päivän aikana liiton pisteestä jaet-
tiin selkäreppuja, liiton rannekkeita ja pikkuväelle myös heijastin-
liivejä. Festivaalialueella puheenjohtaja tuomaroi ilmakitaran 
SM-kilpailua ja varapuheenjohtaja haastatteli Pauli Hanhinie-
meä. Tämän lisäksi liitto kustansi osan lipun hinnasta.

Luottamushenkilöristeily 27.–29.8.2024
Luottamushenkilöristeily suuntautui Tukholmaan 230 osallis-
tujan voimin. Seminaariosiossa kuultiin ajankohtaisia asioita 
luottamushenkilöiden työssäjaksamisesta ja palautumisesta, 
Ei meidän työmaalla -kampanjasta ja SAK:n sekä liittojen yh-
teisestä koordinaatiosta. Toisena päivänä osallistujat jakautui-
vat kiertoajeluiden jälkeen omiin ammattialaryhmiinsä.

Maakokous, Jyväskylä 26.–27.10.2024
Rakennusliiton osastojen edustajat oli kutsuttu koolle Jyväsky-
lään pohtimaan tulevia TES-neuvotteluja ja -esityksiä alakoh-
taisesti. Tilaisuuden alussa ohjelma keskittyi SAK:n koordinaa-
tion olennaisiin painopisteisiin.

Sopimusalatyöryhmät, Helsinki 16.–17.11.2024
Valtakunnalliset sopimusalatyöryhmät kokoontuivat yhteisko-
koukseen Helsinkiin valmistelemaan työehtosopimusneuvotte-
luja.

Muut liiton tuottamat valtakunnalliset  
järjestötapahtumat
Muurareiden talvipäivät, Tampere 10.–11.2.2024
Talvipäivät järjestettiin Tampereella. Ohjelmassa oli yhteistä 
tekemistä myös pilkkikisojen muodossa. Tapahtumaan osallis-
tui noin 50 henkilöä.

Torninosturikuljettajapäivä, Helsinki 13.4.2024
Helsingin Triplassa järjestettyyn torninosturikuljettajapäivään 
osallistui 80 henkilöä. Tilaisuudessa käsiteltiin ajankohtaista 
asioita TES-kierroksesta työoloihin Toni Malmströmin ja Jarmo
Järvisen johdolla.

Mittamiestapaaminen, Hämeenlinna 20.–21.4.2024
Perinteinen mittamiestapaaminen järjestettiin Hämeenlinnas-
sa. Päivien aikana käytiin läpi sosiaaliturvaan liittyviä kysymyk-
siä Jere Ketolan kanssa ja ammattikuntaan liittyviä asioita Toni 
Malmströmin avustuksella. Maahantuojat esittelivät uutuuslait-
teistoa. Tapaamiseen osallistui 28henkilöä.

Harmaan talouden vastainen seminaari, Helsinki 12.6.2024
Harmaan talouden torjuntaan keskittyvä seminaari järjestettiin
Helsingissä Triplassa. Tilaisuuteen oli kutsuttu viranomaisia, 
poliittisia päättäjiä ja yritysten edustajia. Seminaariin osallistui 
35 henkilöä.
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Infra-alan ammattilaisten kesätapaaminen, 
Turku 17.–18.8.2024
Turussa kokoontui 30 infra-alan työntekijää, ja tilaisuudessa 
käsiteltiin alan tulevaisuuden näkymiä Matti Korhosen johdolla.

Naistapaaminen ja SAK:n Tulevaisuus tänään -tilaisuus, 
Helsinki 5.10.2024
Tapahtumat järjestettiin Helsingissä Pikku-Finlandiassa. Nais-
tapaamisen aiheet oli vahvasti sidottu SAK:n #PainavaSyy-
teeman ympärille. Tapaamiseen osallistui lähes 30 aktiivia eri 
alueilta, ja yhdessä pohdittiin naisten asemaa työelämässä.

Valtakunnallinen veteraanitoiminta
Valtakunnallinen veteraanityöryhmä kokoontui 2 kertaa: vuo-
den alussa Tampereella ja alkusyksyllä Teams-kokouksessa. 
Vuonna 2024 järjestettiin 4 veteraanilomaa: 1.–7.4. Härmän 
Kylpylä, 29.4.–5.5. Lohja Spa & Resort, 2.–8.9. Härmän Kylpylä 
ja 9.–15.9. Kylpylähotelli Rauhalahti. Jokaisessa tilaisuudessa 
oli mukana liiton edustaja ja veteraaniryhmän jäsen. Lomavii-
kot olivat hyvin suosittuja. Valitettavasti lomaviikolle voi osal-
listua vain kerran.

Ruotsinkielinen toiminta
Liitto ei järjestänyt yhtään omaa ruotsinkielistä kurssia vuoden
2024 aikana. Työryhmän kokouksia ei saatu järjestettyä ajan-
puutteen takia. Henkilökohtaisemman tiedon välineenä käy-
tettiin Rakennusliiton jäsenille ja osastoille suoraan lähetettä-
vää sähköistä jäsenkirjettä muun muassa SAK:n tapahtumista 
ja ajankohtaisista asioista, kuten lakoista. 

SAK:n tarjoamasta kurssitoiminnasta tiedotettiin myös säh-
köpostilla aiemmin kursseille osallistuneille. Yhteistyö SAK:n 
ja muiden liittojen kanssa jatkui ja jäsenillä oli mahdollisuus 
osallistua SAK:n moniammatillisiin kursseihin Turussa, Vaa-
sassa ja Helsingissä. Toiminnasta vastasi järjestöpäällikkö 
Tiina Nurmi-Kokko, joka toimi edelleen puheenjohtajana myös 
SAK:n liittojen ruotsinkielisessä verkostossa.

Rakennusliiton Vakuutuskassa
Rakennusliiton Vakuutuskassa on ollut toiminnassa 5 vuot-
ta. Kassan jäsenmäärä oli kasvussa ja vuodenvaihteessa 
2024–2025 jo lähes 200 jäsentä oli liittynyt vakuutuskassan 
jäseneksi. Vakuutuskassan puheenjohtajaksi valittiin Jarmo 
Järvinen.
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Rakentajan rahasto
Rahaston hakuaika oli elokuu ja hakemuksia tuli yhteensä noin 
40 kappaletta. Rahasto kerrytti jaettavaa varallisuutta liiton 
100-vuotisonnitteluiden myötä, joten jaettava rahamäärä oli 
3 000 euroa. Hakemukset liittyivät omiin harrastuksiin, osas-
tojen toimintaan ja historiikkeihin.

Rahaston hoitokunnan esityksestä Kansan Sivistysrahasto 
jakoi apurahaa seuraavasti:
Ahola Antti, maalari (omien kappaleiden äänitys) ........300 euroa
Hottola Janne, ratapihaliikenneohjaaja (biliskeppi) ....200 euroa
Jäntti Leena, talonrak. 
(nettikurssi housujen kaavasta) .....................................................150 euroa
Jääskeläinen Jari, talonrak. (TikTok, YouTube) ................300 euroa
Kela Maria, LVI (maalausharrastustarvikkeet) ................300 euroa
Keränen Aliisa, pinta (rumpusetin päivitys) .......................670 euroa
Leväniemi Katjusa, pinta (sammutuskalusto)..................200 euroa
Varkaus osasto 028 
(100-vuotistyöryhmä ja ns. historiikki) ...................................500 euroa
Tihinen Tuomas, toimitsija (runovihkon julkaisu) .........380 euroa

Harmaan talouden vastainen työryhmä
Vuoden 2023 syksyllä käynnistetty työryhmä kokoontui vuoden
2024 aikana 3 kertaa ja keskittyi tunnistamaan työperäistä
hyväksikäyttöä rakennusalalla. Työryhmä loi anonyymin ilmi-
antokanavan, johon tulikin useita ilmoituksia jo loppuvuoden 
aikana.

Työryhmän edustajat olivat mukana luomassa rakennusalalle 
uutta standardia, RT 103754 – Ohjekortti Työvoiman hyväksi-
käytön torjunta rakennusalalla. Ohjekortti on yhteenveto alan 
lainsäädännöstä, vakiintuneista käytännöistä ja hyvistä vin-
keistä vastuulliseen toimintaan. Työryhmä järjesti Harmaan 
talouden vastaisen seminaarin 12.6.2024 Helsingissä Triplassa. 

Alueittaiset jäsenmäärät 31.12.2024
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02 Keski-Suomen alue 3 662

01 Uudenmaan alue 14 898

03 Hämeen alue 9 683

04 Itä-Suomen alue 8 900

05 Pohjanmaan alue 3 558

06 Kymin alue 4 232

07 Satakunnan alue 2 767

09 Turun alue 5 192

10 Kainuun alue 1 930

13 Lapin alue 3 887

14 Oulun alue 6 437

VR 3 021

12 000 14 000

Ammattiosastot
Vuoden 2024 lopussa Rakennusliitolla oli 187 osastoa (edelli-
senä vuonna 193). Osastoja lakkautettiin vuoden aikana 6 
(edellisenä vuotena 4). Ammattiosastojen alueellisina yhteis-
toimintaeliminä toimi 11 aluejärjestöä, jotka oli jaettu toimin-
nallisiin alueisiin.

Vuoden aikana lakkautetut osastot
Vuoden aikana lakkautettiin osasto 061/Veteli, osasto 029/
Kuusankoski, osasto 101/Porin maalarit, osasto 320/Laihia, 
osasto 113/Siilinjärven betonituote ja osasto 397/Hämeenlin-
nan putkimiehet ja eristäjät.

Jäsenistö
Vuoden aikana uusia henkilöjäseniä liittyi ammattiosastoihin 
7 575 (edellisenä vuonna 7 729). 31.12.2024 kokonaisjäsenmäärä 
oli 68 167 (70 423) jäsentä, joista miehiä oli 63 364 (65 219) ja 
naisia 4 803 (5 204).

Vapaajäsenet
Liiton sääntöjen perusteella vapaajäsenyys myönnettiin vuoden
2024 aikana 773 (552) jäsenelle. Kertomusvuoden lopussa 
vapaajäseniä oli 15 976 (16 206).

Jäsenmaksu
A-maksuluokan jäsenillä jäsenmaksu oli 25 euroa kuukaudessa. 
Se jakaantui seuraavasti: liiton osuus 14,50 euroa, työttömyys-
kassan osuus 8 euroa ja osaston osuus 2,50 euroa.
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A-maksuluokan jäsenet 31.12.2024

Jäsenten ikäjakauma 31.12.2024
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03 Hämeen alue 5 796

04 Itä-Suomen alue 5 028

05 Pohjanmaan alue 2 163

06 Kymin alue 2 525

07 Satakunnan alue 1 643

09 Turun alue 3 337

10 Kainuun alue 1 004

13 Lapin alue 2 435

14 Oulun alue 4 285

02 Keski-Suomen alue 2 288

01 Uudenmaan alue 9 868
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Paikka Lomaetua käyttäneet jäsenet Yhteensä käytetyt päivät Käytetyt eurot
Holiday Club Caribia, Turku 236 811,5 16 230,00

Holiday Club Katinkulta 207 770,5 15 410,00

Holiday Club Kuusamo Tropiikki 113 423,0 8 460,00

Holiday Club Saariselkä, Inari 68 230,5 4 610,00

Holiday Club Saimaa, Imatra 142 462,0 9 240,00

Holiday Club Vierumäki 39 108,0 2 160,00

Hotel Spa & Resort Järvisydän 138 569,0 11 380,00

Härmän kylpylä, Kauhava 91 337,5 6 750,00

Ikaalinen Spa & Resorts 187 628,5 12 570,00

Kylpyläh. Rauhalahti, Kuopio 490 1 545,0 30 900,00

Lapland Hotels Arena, Tampere 161 460,0 9 200,00

Lapland Hotels Bulevardi, Helsinki 90 242,0 4 840,00

Lapland Hotels, Kuopio 82 229,5 4 590,00

Lapland Hotels, Oulu 85 238,0 4 760,00

Lapland Hotels Ounasvaara Chalets 36 123,0 2 460,00

Lapland Hotels Sirkantähti, Kittilä 46 190,5 3 810,00

Lapland Hotels Sky Ounasvaara 11 30,0 600,00

Lohja Spa & Resorts 131 381,5 7 630,00

Radisson Blu Hotel, Oulu 165 460,0 9 200,00

Scandic Eden, Nokia 142 515,5 10 310,00

Scandic Imatran Valtionhotelli 44 130,5 2 610,00

Scandic Kallio, Helsinki 84 249,5 4 990,00

Scandic Oulu Station 352 887,0 17 740,00

Scandic Rosendahl, Tampere 62 176,0 3 520,00

Scandic Waskia 37 112,5 2 250,00

Sokos Hotel Bomba, Nurmes 151 464,0 9 280,00

Sokos Hotel Flamingo, Vantaa 121 347,0 6 940,00

Sokos Hotel Ilves, Tampere 308 882,5 17 650,00

Sokos Hotel Koli Kylä, Lieksa 93 305,5 6 110,00

Sokos Hotel Paviljonki, Jyväskylä 125 315,5 6 310,00

Sokos Hotel Presidentti, Helsinki 264 770,0 15 400,00

Sokos Hotel Vaakuna, Kouvola 33 83,5 1 670,00

Sokos Hotel Viru, Tallinna 101 334,5 6 690,00

Sokos Hotel Vuokatti, Sotkamo 76 244,5 4 890,00

Sorsanpesä, Seinäjoki 69 185,5 3 710,00

Sokos Hotel Royal, Vaasa 30 94,5 1 890,00

Matkailukeskus Pajarinhovi, Kitee 5 11,0 220,00

Kaikki yhteensä 4 615 14 349,0 286 980,00

Jäsenten lomatuki
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Kansainvälinen toiminta

Rakennusliitto osallistui aktiivisesti pohjoismaisella, eurooppa-
laisella ja globaalilla tasolla työntekijöiden oikeuksien valvomi-
seen ja parantamiseen.

Vuoden 2024 alussa saimme Ruotsin rakennusliitto Bygg-
nadsin johdon Suomeen vierailulle. Pohjoismaissa etsittiin uu-
denlaisia yhteistyömuotoja. Rakennusliitto on kauan perään-
kuuluttanut pragmaattista, maanläheistä toimintaa. 

Kööpenhaminassa järjestettiin konferenssi, jossa paneu-
duttiin rakennusalan harmaan talouden ja palkkadumppauk-
sen ongelmiin. Tällainen vuosittainen tapahtuma näytti jälleen 
olevan hyödyllinen sekä verkostoitumisen että tiedon jaka-
misen kannalta. Marraskuussa 2024 pidettiin yleiskokous ja 
sovittiin pohjoismaisen federaation, NBTF:n toiminnan kehit-
tämisestä. 

Euroopassa oli vuoden aikana monta rakentajia koskevaa 
asiakokonaisuutta valmisteilla. Keväällä tehtiin historiaa, kun 

ammattiliittojen ja kansalaisjärjestöjen yli 10 vuotta kestänyt 
vaikuttamistyö vihdoin tuotti tulosta ja EU:n yritysvastuudirek-
tiivi sai lopullisen hyväksyntänsä. 

Euroopan federaatiomme EFBWW toi voimakkaasti esiin 
rakennusalan omia tavoitteita – erityisesti pitkien alihankinta-
ketjujen lyhentämistä – ennen kesäkuun 2024 europarlament-
tivaaleja. Tavoitteena on tulevaisuudessa parempi sääntely,
erityisesti julkisia hankintoja koskevissa hankkeissa. Vaalit oli-
vat kokonaisuudessaan erinomainen tilaisuus kartoittaa tule-
vien meppien kiinnostusta työntekijöille tärkeisiin aiheisiin. 

Rakennusliitto lähetti edustajia sekä Itävallan GBH-liiton että 
Ranskan CGT-liiton kongresseihin.

Globaali kattojärjestömme BWI paneutui vuoden aikana eri-
tyisesti siihen, miten ilmastonmuutos vaikuttaa työntekijöihin. 
Monissa Euroopankin maissa lämpö aiheutti suuria vaikeuk-
sia rakennustyömailla.
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Työympäristötoiminta

Sosiaali- ja työsuojelutiimi
Tiimiin kuuluivat sosiaalipoliittinen asiantuntija Jere Ketola, 
hänen avustajansa sosiaalivakuutusneuvoja Minttu Munne ja 
työympäristöasiantuntija Tapio Jääskeläinen.

 
Lainsäädäntö
Sosiaali- ja työsuojelutiimi oli mukana seuraamassa ja valvo-
massa työturvallisuutta ja sosiaalivakuuttamista koskevaa lain-
säädäntöä eri työryhmissä.

Rakennusliitto ja sen edustajana työympäristöasiantuntija 
Tapio Jääskeläinen oli mukana Työsuojelurahaston hankkees-
sa, jossa selvitettiin kvartsille altistumista niissä korjausraken-
tamisen, uudisrakentamisen ja maarakentamisen tehtävissä, 
jotka ovat pölynhallinnan kannalta haastavia rakennustyö-
mailla. Hankkeen toteutti Työterveyslaitos. Hankkeen tuloksia 
jalkautettiin työmaille kvartsille altistumisen hallinnassa ja ris-
kien torjunnassa.

Rakennusliitto viritti yhdessä Rakennusteollisuus RT:n ja
Työterveyslaitoksen kanssa kvartsipölymittaushankkeen jatko-
hankkeen, joka koski julkisivutyömailla tehtäviä töitä. Jatko-
hankkeella saadaan täydentäviä työvaiheisia ohjekortteja, joi-
den avulla voidaan levittää tietoisuutta julkisivutöiden turval-
lisemmasta toteuttamisesta ja suojautumisesta vaaralliselle 
kvartsipölylle.

Rakennusalan työturvallisuuslainsäädäntöä avattiin sosiaali- 
ja terveysministeriön ohjauksessa päivitystyölle vuonna 2020, 
ja Tapio Jääskeläinen toimi edelleen lainsäädäntöryhmän jäse-
nenä. Päivitettävinä ovat asetukset rakennustyön turvallisuu-
desta, työterveyskortti ja vanha päätös rakennustyömaiden 
sosiaalitiloista. Säätelytyö jatkuu vuoden 2025 puolella.

Vuonna 2023 EU-tasolla saatiin merkittävä rakentajien työ-
turvallisuutta edistävä hanke läpi, kun Euroopan parlamentti 
hyväksyi 3.10.2023 uudistetun asbestidirektiivin. Direktiivin 
myötä myös Suomen kansallista asbestityö- ja purkuasetusta 
alettiin päivittää vuonna 2024. Työympäristöasiantuntija Tapio 
Jääskeläinen on ollut mukana asbestityö- ja purkuasetuksen 
päivitystyössä.

Työttömyysturvaa ja sosiaalilainsäädäntöä alettiin vuoden 
2023 eduskuntavaalien jälkeen aktiivisesti muuttaa. Lainval-
mistelua seurattiin kaikkien sosiaaliturvaan liittyvien muutos-
ten osalta. Lakien osalta, erityisesti työttömyysturvan ja muun 
sosiaaliturvan leikkauksia vastaan lausuttiin hallituksen esi-
tysten lausuntokierroksella. 

Vuonna 2024 astuivat voimaan vaiheittain seuraavat hei-
kennykset. Työttömyyden alkaessa omavastuu piteni 7 päi-
vään, lomakorvaus muuttui jaksotettavaksi etuudeksi ja kan-
saneläkeindeksi jäädytettiin 4 vuodeksi. Toisessa vaiheessa

poistettiin työttömyysturvasta lapsikorotukset ja soviteltavan 
työtulon suojaosa. Syksyllä tuli voimaan työttömyysturvan por-
rastus, ikäsidonnaisten poikkeusten poisto ja merkittävänä 
heikennyksensä työssäoloehdon kaksinkertaistaminen vuo-
teen. Samalla myös työssäoloehto muuttui tuntipohjaisesta 
europohjaiseksi. 

Kesäkuussa 2024 tuli voimaan laki, joka lakkautti aikuiskou-
lutustuen ja elokuussa voimaan laki, jolla lakkautettiin vuorot-
teluvapaajärjestelmä. Sosiaaliturvaan tehtiin vuoden 2024 ai-
kana myös heikennyksiä asumistukeen ja toimeentulotuen 
sääntöihin. Sosiaaliturvan heikennykset osuivat alan heikon 
suhdanteen takia jäsenistön toimeentuloon merkittävällä ja ikä-
vällä tavalla.

Tapahtumat
Telinetorstai
Telinetorstain putoamisturvallisuutta parantava toimintapäivä-
brändi kaivettiin esiin naftaliinista yhdessä Rakennusteolli-
suus RT:n ja Työturvallisuuskeskuksen kanssa. Toimintapäivä 
järjestettiin työmailla 18.4.2024. Markkinointia varten tehtiin  
juliste, blogikirjoitusten sarja ja podcast, joka käsitteli teline-
rakentamisen turvallisuutta.
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Hei, mitä sulle kuuluu? -kampanja
Työympäristöasiantuntija Tapio Jääskeläinen ja sosiaalipoliit-
tinen asiantuntija Jere Ketola osallistuivat Rakennusliiton pal-
velualueiden rakennustyömailla ja kiinteillä tehdastyöpaikoilla 
”Mitä sinulle kuuluu” -kampanjatilaisuuksiin, joissa he tapa-
sivat runsaasti jäseniä, luottamusmiehiä ja työsuojeluvaltuu-
tettuja. 

Jäsenpalvelu
Puhelinneuvontapalvelut jäsenille, luottamushenkilöille ja 
myös työnantajille olivat osa tiimin palveluita. Kysymykset liit-
tyivät sekä työsuojeluun, sairastumisiin ja vammautumisiin että
sosiaali-, eläke-, tapaturma- ja muihin vakuutuslajeihin.

Sosiaalipoliittinen asiantuntija Jere Ketola hoiti pääsääntöi-
sesti Rakennusliiton jäsenten sosiaali- ja tapaturmavakuutuk-
seen sekä eläketurvaan liittyviä valitusasioita eri muutoksen-
hakuelimiin yhdessä avustajansa Minttu Munnen kanssa. 
Vuonna 2024 ansiosidonnaista työttömyysturvaa koskevat 
kielteiset päätökset ja niihin liittyvä neuvonta nousivat aiem-
paa suurempaan rooliin, kun taloussuhdanne jatkoi heikkene-
mistään.

Koulutus
Sosiaalipoliittinen asiantuntija Jere Ketola tiedotti ja koulutti 
sosiaaliturvan muutoksista jäsenistöä. Tilaisuuksia järjestet-
tiin asiaan liittyen sekä verkossa että paikan päällä eri puolilla 
Suomea.

Jääskeläinen ja Ketola toimivat myös Rakennusliiton koulut-
tajina ja osallistuivat kaikille Rakennusliiton järjestämille luot-
tamushenkilöiden perus-, jatko- ja täydennyskursseille.

Keskustelutilaisuuksia järjestettiin verkossa Rakennusliiton 
luottamushenkilöille. Tilaisuuksissa käsiteltiin ajankohtaisia
asioita työturvallisuudesta ja Jere Ketolan eritysosaamisen 
piiriin kuuluvia sosiaalipuolen teemoja.

Kansainvälinen työympäristötoiminta 
Jere Ketola edusti Rakennusliittoa sekä pohjoismaisella että 
eurooppalaisella tasolla ja toimi koordinoijana niin Suomessa 
kuin Pohjoismaissa. Kansainvälinen edunvalvonta liittyi erilais-
ten direktiivien seurantaan ja lausuntoihin sekä käytännön pro-
jekteihin, jotka jatkuvat EU:n rahallisella avustuksella. Raken-
tajien työturvallisuutta parantava päätöksenteko on siirtynyt 
enenevissä määrin EU-Brysselissä tehtäväksi. 
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Työryhmät

Asfalttialan työryhmä
Alalauri Jukka, os. 059/14
Eurén Markus, os. 104/01
Forss Ilkka, os. 159/04
Kinnari Jan, os. 347/04
Kostiainen Timo, os. 104/01
Leander Jyrki, os. 100/03
Mantsinen Miikka, os. 197/04
Mäkelä Pekka, os. 064/05
Nurminen Timo, os. 010/03
Peltomäki Jussi, os. 224/03
Pesiö Juha, os. 099/10
Raunio Janne, os. 016/09
Vallius Marko, os. 051/02
Vuori Timo, os. 095/05

Lattianpäällystysalan työryhmä
Halme Petri, os. 102/14 (23.8.2024 alkaen)
Härkönen Marko, os. 102/14
Keino Jukka, os. 039/01
Kortelainen Antti (vpj.), os. 211/04
Korteniemi Matti, os. 102/14
Matinlompolo Pekka, os. 131/13
Mononen Jukka, os. 211/04
Niinijärvi Roope, os. 052/02 (15.3.2024 asti)
Nurminen Ilari, os. 069/03 (23.8.2024 alkaen)
Oikarinen Eero, os. 052/02
Pöytäkivi Jouni (pj.), os. 039/01
Saari Tuomo, os. 295/14
Valkonen Marjo, os.0 52/02
Valkonen Mikko, os. 197/04 (23.8.2024 asti)
Vehviläinen Lasse, os. 77/04

Infra-alan työryhmä
Ahvenainen Kari, os. 547/03
Huupponen Mika, os. 542/02
Lehtelä Mikko, os. 223/14
Manninen Ari, os. 489/14
Mäkinen Jari (pj.), os. 542/02
Paavilainen Mika, os. 540/01
Rintamäki Esko, os. 091/04
Ristamäki Tapio, os. 544/
Salo Ari, os. 069/03
Saukonoja Janne, os. 549/14
Surakka Leo, os. 545/04
Tapio Veikko, os. 025/13
Varjakoski Jaakko, os. 548/06
Vesterback Tapani, os. 041/05
Vuori Jouni, os. 533/09

Maalausalan työryhmä
Eskelinen Erno, os. 091/04
Fredman Tiina, os. 014/09
Korkalainen Hannu (pj.), os. 177/03
Kuorttinen Ismo, os. 052/02
Kuvaja Timo, os. 002/01
Lehtonen Salla, os. 11/03
Metsomäki Outi, os. 011/03
Määttä Tony, os. 011/03
Putaala Mia, os. 102/14
Siren Tuomas, os. 211/04 (25.10.2024 alkaen)
Virves Tarmo, os. 007/01

Rakennustuoteteollisuuden työryhmä
Akiyama Miki, os. 586/01
Hellgren Jukka, os. 057/06
Hämäläinen Jarkko, os. 173/06
Isomäki Juha, os. 244/05
Jurmu Kari (vpj.), os. 232/01
Kirjavainen Lassi (pj.), os. 490/04
Klinga Marita, os. 023/01
Kolehmainen Mika, os. 173/06
Kostamo Lauri, os. 420/04
Kääpä Jyrki, os. 043/07
Lehtilahti Pertti, os. 350/14
Löfberg Ari-Pekka, os. 190/01
Möttönen Markku, os. 204/02
Pukero Marko, os. 079/01
Rantakaulio Kari, os. 060/06
Rautiainen Janne, os. 113/04
Saari Janne, os. 064/05
Syhlman Mikko, os. 150/03

Rakennusalan työryhmä
Kirvesmiehet
Anttila Harri, os. 131/13
Hanttu Ari, os. 060/06
Heikkinen Teemu, os. 091/04
Kaisto Kauko, os. 203/14
Kivioja Mika, os. 010/03
Kriktilä Saija, os. 001/01
Lehtonen Jouko, os. 015/09
Lindgren Seppo, os. 099/10
Pajunen Jari, os, 066/03
Partonen Juha (pj.) os. 001/01
Penttinen Aarne, os. 004/01
Veijalainen Anssi, os. 041/05
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Mittakirvesmiehet/mittamiehet
Kemppinen Jari, os. 033/06
Martenson Tommi, os. 342/02
Metsäpelto Marko (pj.), os. 010/03
Ojala Jonne, os. 041/05
Pitkäaho Tuomas, os. 197/04
Vehman Aki, os. 001/01
Vesalainen Sami, os. 066/03

Rakennustyöntekijät
Laine Raimo, os. 003/01
Mäkinen Satu, os. 066/03
Noronen Tuomas (pj.), os. 059/14
Oinonen Kimmo, os. 027/04
Peltoniemi Sami, os. 016/09
Pura Jerry, os. 003/01
Syrjämäki Juha-Pekka, os. 041/05
Särkimäki Anna, os. 010/03
Väkimies Juha, os. 051/02

Muurarit
Heikkinen Risto, os. 614/14
Juntunen Veli-Matti, os. 614/14
Kiuttu Lauri, os. 614/14
Luhtala Juha (pj.), os. 041/05

Oinonen Antti, os. 601/01
Tuomela Mika, os. 043/07
Tuominen Timo, os. 603/09
Viikki Lasse, os. 626/02
Vimpeli Veli-Matti, os. 608/03

Kone- ja korjausmiehet
Glad Jarkko, os. 010/03
Itkonen Marko, os. 006/01
Jarva Pasi, os. 019/09
Keskitalo Janne, os. 088/05
Kiero Ville, os. 033/04
Saarijärvi Pauli, os. 059/14
Simonen Minna (pj.), os. 006/01

Raudoittajat
Ahonen Jani, os. 091/04
Karjarinta Lauri, os. 010/03
Kujanpää Kari os. 010/03
Kulju Teemu, os. 015/09
Lapinsalo Mika-Tapani (pj.), os. 131/13
Mäkinen Pauli, os. 051/02
Rantala Hannu, os. 280/01
Virtanen Jari, os. 074/03
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Talotekniikka-alan työryhmä
Dahl Mats, os. 402/05
Hiltunen Petri, os. 393/14
Juonoja Martti, os. 391/09
Jyrälä Juha, os. 394/04
Kuukkanen Kai-Eerik, os. 390/01
Leppänen Ville, os. 210/13
Lindström Pekka (vpj.), os. 393/14
Malén Jukka, os. 494/04
Mikkonen Timo (pj.), os. 390/01
Mursunen Matti, os. 392/03
Nuutinen Juha, os. 390/01
Pajunen Ari, os. 395/02
Seppälä Antti, os. 579/06
Sippola Jani, os. 041/05
Varrio Jaakko, os. 406/13

Vedeneristysalan työryhmä
Böing Martin, os. 059/14
Janin Vasili, os. 010/03
Jokinen Vesa, os. 010/03
Karttunen Timo (pj.), os. 104/01
Kouva Pasi, os. 059/14
Kärkkäinen Mikko, os. 091/04
Kättö Jari, os. 010/03
Rissanen Jari, os. 091/04 (7.6.2024 alkaen)
Salminen Rami, os. 016/09
Sihto Jussi, os. 104/01
Tenhunen Vesa (vpj.), os. 051/102
Vuolle Marko, os. 016/09

Nuorisotyöryhmä
Hautamäki Timo, os. 118/01
Heikkinen Atte (pj. 15.11.2024 asti), os. 008/10
Hellgren Erika, os. 010/03
Julin Janna, os. 091/04 (15.11.2024 alkaen)
Kinnunen Raisa, os. 059/14
Laitinen Nia, os. 091/04 (15.11.2024 asti)
Piironen Jose, (pj. 15.11.2024 alkaen), os. 494/04 
Piiskonen Juuso, os. 033/06
Rantalampi Anastasija, os. 010/03
Saario Krista, os. 026/03
Siimes Henna, os. 016/09
Toivainen Ilja, os. 390/01

Ruotsinkielinen työryhmä
Cederlöf Patrik, os. 125/09
Dahl Mats, os. 402/05
Drugg Stefan, os. 125/09
Ekebom Ulf, os. 050/01
Granholm Tomas (pj.), os. 168/05
Heinola Fredrik, os. 205/09
Kotiranta Johan, os. 03/01
Lindholm Peter, os. 050/01

Työsuojelu ja sosiaaliasioiden työryhmä
Huttorin Toomas, os. 003/01
Järvi Risto, os. 088/05
Kalela-Immonen Vesa-Matti, os. 016/09
Miettunen Pauliina, os. 286/14
Mäki Pekka os., 010/03
Nurminen Timo, os. 010/03
Ratilainen Atte, os. 390/01
Salo Jarno, os. 468/01 (15.3.2024 asti)
Sinkkonen Oula (vpj.), os. 001/01
Vaulajoki Jouko, os. 016/09

Vuokratyövoiman työryhmä
Koivumäki Nina (pj.), os. 010/03
Laitila Lauri, os. 010/03
Lillemets Andreas, os. 007/01
Saarinen Antti, os. 001/01
Sivonen Raimo, os. 051/02
Ståhlberg Sami, os. 003/01

Harmaan talouden vastainen työryhmä
Gren Janne, os. 003/01
Kaisto Kauko, os. 203/14
Koistinen Joonas, os. 001/01
Lehtonen Salla, os. 011/03
Metsäpelto Marko, os. 010/03
Mäkinen Satu, os. 066/03 (7.6.2024 asti)
Pasanen Vili-Veikko, os. 051/02
Raappana Jukka, os. 003/01 (7.6.2024.asti)
Renlund Jari, os. 288/01
Rintala Markku, os. 015/09
Sakari Jussi (pj.), os. 010/03
Salo Jarno, os. 468/01 (26.1.2024 asti)
Tenhonen Sami, os. 001/01 (26.1.2024 alkaen)



34

Liittovaltuusto 2023–2027

Puheenjohtaja: Renlund Jari, kirvesmies, os. 288/Uusimaa
Varapuheenjohtaja: Metsäpelto Marko, mittakirvesmies, 
os. 10/Häme

Varsinainen jäsen 
Varajäsen

1. Gustafsson Sami, kirvesmies, os. 079/Uusimaa
 Lindström Nina, maalari, os. 002/Uusimaa

2. Karttunen Timo, kermieristäjä, os. 104/Uusimaa
 Akiyama Miki, kalkki- ja sem.tekijä, os. 586/Uusimaa

3. Saija Kriktilä, kirvesmies, os. 001/Uusimaa
 Tommila Niina, maalari, os. 007/Uusimaa

4. Kuvaja Timo, maalari, os. 002/Uusimaa
 Piitulainen Mika, maa- ja vesirak. tt., os. 540/Uusimaa

5. Kyllönen Kari, raudoittaja, os. 047/Uusimaa
 Söderlund Auvo, ajoneuvonosturin kulj., os. 540/Uusimaa

6. Mikkonen Timo, putkiasentaja, os. 390/Uusimaa
 Kivijärvi Raiko, putkiasentaja, os. 390/Uusimaa

7. Heikkinen Pasi, kirvesmies, os. 001/Uusimaa

8. Purje Teemu, kirvesmies, os. 118/Uusimaa
 Koskinen Jorma, maalari, os. 002/Uusimaa

9. Pääkkönen Tiina, rakennustyöntekijä, os. 047/Uusimaa
 Taskila Mikko, kirvesmies, os. 042/Uusimaa

10. Mäkinen Jari, maa- ja vesirak. tt., os. 542/Keski-Suomi
 Viinikainen Harri, kirvesmies, os. 093/Keski-Suomi

11. Valkonen Marjo, laatoittaja, os. 052/Keski-Suomi
 Väkimies Juha, rakennusmies, os. 051/Keski-Suomi

12. Vankka Kalle, kirvesmies, os. 342/Keski-Suomi
 Paananen Reijo, betonimies, os. 495/Keski-Suomi

13. Aaltonen Timo, ilmastointiasentaja, os. 405/Häme
 Shemeikka Ari, raudoittaja, os. 213/Häme

14. Kantola Tapani, putkiasentaja, os. 392/Häme
 Koivumäki Nina, rakennustyöntekijä, os. 010/Häme

15. Kivioja Mika, kirvesmies, os. 010/Häme
 Viljamaa Jukka, kirvesmies, os. 010/Häme

16. Mäkinen Satu, rakennustyöntekijä, os. 066/Häme
 Korkalainen Hannu, tasoitemies, os. 177/Häme

17. Niininen Erkka, betonimies, os. 150/Häme
 Härkälä Juha, kirvesmies, os. 150/Häme

18. Pöllänen Jarkko, raudoittaja, os. 100/Häme
 Messman Vesa, rakennusmies, os. 100/Häme

19. Rönö Tommi, laborantti, os. 236/Häme
 Lehtonen Salla, maalari, os. 011/Häme

20. Hallikainen Mika, laatoittaja, os. 311/Itä-Suomi
 Jormanainen Tapio, kirvesmies, os. 420/Itä-Suomi

21. Kinnunen Arto, kirvesmies, os. 027/Itä-Suomi
 Laitinen Nia, maalari, os. 091/Itä-Suomi

22. Lappi Juha, kirvesmies, os. 028/Itä-Suomi
 Pitkäaho Tuomas, mittakirvesmies, os. 197/Itä-Suomi

23. Laurio Jukka, kirvesmies, os. 159/Itä-Suomi
 Laitinen Sanna, rakennustyöntekijä, os. 091/Itä-Suomi

24. Malen Ville (Jukka), ilmastointiasentaja, os. 494/Itä-Suomi
 Kuosmanen Pauli, muurari, os. 164/Itä-Suomi

25. Piironen Jose, putkiasentaja, os. 494/Itä-Suomi
 Ritvanen Toni, putkiasentaja, os. 394/Itä-Suomi

26. Surakka Leo, koneenkäyttäjä, os. 545/Itä-Suomi
 Silvennoinen Hannu, kirvesmies, os. 159/Itä-Suomi

27. Isomäki Juha, raudoittaja, os. 244/Pohjanmaa
 Tuunainen Reino, kirvesmies, os. 244/Pohjanmaa

28. Katajamäki Jorma, rakennusmies, os. 088/Pohjanmaa
 Välimaa Johanna, maalari, os. 088/Pohjanmaa

29. Leppälä Erkki, rakennusmies, os. 041/Pohjanmaa
 Alanen Mikko, putkiasentaja, os. 041/Pohjanmaa

30. Hellgren Jukka, elementintekijä, os. 135/Kymi
 Kiero Matti, torninosturinkuljettaja, os. 033/Kymi
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31. Kolehmainen Mika, kalkki- ja sem.tekijä, os. 173/Kymi
 Simola Antti, maa- ja vesirak. tt., os. 029/Kymi

32. Simola Niina, maalari, os. 060/Kymi
 Hatakka Tuomo, mittakirvesmies, os. 033/Kymi

33. Pajamäki Jani, betonimies, os. 224/Satakunta
 Ylikoski Raimo, maalari, os. 101/Satakunta

34. Ruotsalainen Sami, putkiasentaja, os. 404/Satakunta
 Anttila Asko, asfalttityöntekijä, os. 043/Satakunta

35. Cederlöf Patrik, kalkki- ja sem.tekijä, os. 125/Turku
 Repo Teijo, hioja, os. 212/Turku

36. Jääskeläinen Reijo, kirvesmies, os. 015/Turku
 Tuomela Jarno, kirvesmies, os. 015/Turku

37. Lehtonen Jouko, kirvesmies, os. 015/Turku
 Koski Jenni-Kaisa , maalari, os. 056/Turku

38. Walve Pasi, betonimies, os. 094/Turku
 Orelma Susanna, torninosturinkuljettaja, os. 056/Turku

39. Lukkari Jouni, rakennusmies, os. 099/Kainuu
 Heikkinen Arto, rakennustuoteteollisuus, os. 008/Kainuu

40. Seppänen Saana, kirvesmies, os. 008/Kainuu
 Soilanterä Mia, maalari, os. 099/Kainuu

41. Koivuniemi Timo, kirvesmies, os. 210/Lappi
 Rautio Ville, talonrakentaja, os. 209/Lappi

42. Leppänen Ville, putkiasentaja, os. 210/Lappi
 Uusimaa Antti, rakennusmies, os. 209/Lappi

43. Tapio Veikko, ajoneuvonosturin kulj., os. 025/Lappi
 Kangosjärvi Jarmo, rakennusmies, os. 200/Lappi

44. Juntunen Veli-Matti, muurari, os. 614/Oulu
 Kinnunen Mika, rakennustuoteteollisuus, os. 286/Oulu

45. Lehtelä Mikko, maa- ja vesirak. tt., os. 223/Oulu
 Saarijärvi Pauli, torninosturinkuljettaja, os. 059/Oulu

46. Lindström Pekka, putkiasentaja, os. 393/Oulu
 Putaala Mia, maalari, os. 102/Oulu

47. Saari Tuomo, mattomies, os. 295/Oulu
 Kusmin Niko, betonimies, os. 059/Oulu

48. Vornanen Jekora, rakennusmies, os. 059/Oulu
 Tauriainen Jukka, kirvesmies, os. 234/Oulu
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Hallitus

Liiton hallitus johtaa liiton sääntöjen 12 §:n mukaan liiton toi-
mintaa ja on päätösvaltainen kaikissa niissä asioissa, jotka 
eivät sääntöjen tai yhdistyslain mukaan kuulu liittovaltuustossa
tai liittokokouksessa päätettäviin asioihin. Hallituksella oli toi-
mintavuoden 2024 aikana 13 kokousta ja se käsitteli kokouk-
sissaan 148 asiakohtaa. Hallituksen kokouksista 1 pidettiin säh-
köpostikokouksena ja 4 Teams-yhteyksien välityksellä.

Hallituksessa oli 24 jäsentä, joista päätoimisia olivat puheen-
johtaja Kimmo Palonen ja varapuheenjohtaja Jyrki Ojanen.

Hallituksen kokoonpano ja osallistuminen 
kokouksiin (merkitty sulkeisiin) 
Puheenjohtaja Palonen Kimmo (11)
Varapuheenjohtaja Ojanen Jyrki (13)

Varsinaiset jäsenet
Fagerdahl Timo, kirvesmies, os. 043/07 (11)
Gren Janne, rakennusmies, os. 003/01 (13) 
Harlamow Ari, muurari, os. 626/02 (13)
Hast Mika, rakennusmies, os. 203/14 (12) 
Honkanen Teemu, putkiasentaja, os. 390/01 (12)
Jääskeläinen Jari, kirvesmies, os. 001/01 (13)
Kähkönen Jonna, maalari, os. 211/04 (13)
Kirjavainen Lassi, kivenjalostusalan työntekijä, os. 490/04 (12)
Korhonen Kai, putkiasentaja, os. 579/06 (13)
Kyytsönen Anne, maalari, os. 002/01 (12) 
Mahalakoivu Juha, kirvesmies, os. 135/06 (12)
Mansikkamäki Titta, kirvesmies, os. 059/14 (12)
Moilanen Arto, kirvesmies, os. 008/10 (12)
Niemelä Timo, kirvesmies, os. 66/03 (12) 
Paasimaa Veli, kirvesmies, os. 059/14 (12)
Pasanen Ossi, rakennusmies, os. 016/09 (13)
Rautiainen Janne, betonimylläri, os. 113/04 (10)
Rintala Markku, raudoittaja, os. 018/09 (10)
Sakari Jussi, rakennusmies, os. 010/03 (13) 
Satta Antti, talonrakentaja, os. 200/13 (9)
Syhlman Mikko, varastomies, os. 150/03 (10)
Yli-Hukkala Hannu, kirvesmies, os. 086/05 (12)

Yleisvarajäsenet
Iitti Jukka, kirvesmies, os. 342/02 (2)
Kauppila Susanna, maalari, os. 131/13 (2)
Lamminpää Petri, mittakirvesmies, os. 123/07 (1)
Leväniemi Katjusa, maalari, os. 056/09 (1)
Piitulainen Juha, kirvesmies, os. 024/04 (1)
Saari Janne, betonimies, os. 064/05 (2)

Liittovaltuuston puheenjohtajat Jari Renlund (12) ja Marko 
Metsäpelto (13) osallistuivat kokouksiin.

Hallituksen keskeisiä päätöksiä 
Jokaisessa hallituksen kokouksessa käsiteltiin työmarkkina-
asioita, kuultiin ja merkittiin tiedoksi taloutta koskevat ajan-
kohtaiset asiat sekä käsiteltiin sijoitusasioita.

Tammikuun kokous 26.1.2024
• merkittiin tiedoksi Olivia Lehmuskallion rekrytointi 
 viestintäassistentiksi
• merkittiin tiedoksi raportti oikeusjutuista vuodelta 2023
• nimettiin edustajat SAK:n edustajistoon kaudelle 
 2024–2028
• päätettiin kutsua liittovaltuusto koolle lauantaille 4.5.2024
• nimettiin harmaan talouden vastaiseen työryhmään   
 Jarno Salon tilalle Sami Tenhonen
• merkittiin tiedoksi Rakennusliiton osaston 061/Veteli   
 lopettaminen

Helmikuun kokous 12.2.2024 (sähköpostikokous)
• päätettiin nostaa Rakennusliiton lakkoavustus 
 #PainavaSyy-kampanjaan liittyvien lakkojen osalta 
 100 euroon/päivä

Maaliskuun kokous 5.3.2024 (Teams)
• hallitus valtuutti johtoryhmän tekemään tarvittavat 
 päätökset liittyen #PainavaSyy-kampanjaan ja sen 
 kustannuksiin

Maaliskuun kokous 15.3.2024
• hyväksyttiin liittovaltuuston esityslista liittovaltuustolle   
 esitettäväksi
• nimettiin lattianpäällystysalan työryhmään Roope 
 Niinijärven tilalle Eero Oikarinen ja merkittiin tiedoksi Jarno  
 Salon jääminen pois työsuojelu- ja sosiaalityöryhmästä
• hyväksyttiin kesäpäiviin liittyen matkakustannusten 
 kompensaatio aluejärjestöille/osastoille
• merkittiin tiedoksi Rakennusliiton osaston 
 029/Kuusankoski lopettaminen

Maaliskuun kokous 22.3.2024
• hyväksyttiin talouden toimintakertomus sekä 
 konsernitilinpäätös vuodelta 2023 
 allekirjoitettavaksi ja luovutettavaksi tilintarkastajille 
 lausunnon antamista varten sekä lähetettäväksi 
 liittokokoukselle vahvistettavaksi
• hyväksyttiin liiton toimintakertomus vuodelta 2023 
 liittokokoukselle esitettäväksi
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Huhtikuun kokous 17.4.2024
• päätettiin siirtyä Rakentaja-lehden jakelussa 
 tilauspohjaisuuteen vuoden 2025 alusta
• päätettiin vähentää Rakentaja-lehden painosmäärää 
 kuuteen numeroon vuodessa
• merkittiin tiedoksi koulutusyhteistyö Sähköliiton kanssa
• nimettiin Kimmo Palonen Rakennusliiton varsinaiseksi
  jäseneksi SAK:n hallitukseen ja Jyrki Ojanen hänen 
 henkilökohtaiseksi varajäsenekseen

Kesäkuun kokous 7.6.2024
• merkittiin tiedoksi Uudenmaan aluetoimitsijan 
 Valeri Niemenmaan vuorotteluvapaa
• päätettiin myöntää Rakennusliiton kultainen ansiomerkki  
 Matti Harjuniemelle, Kyösti Suokkaalle ja Jukka Asikaiselle
• merkittiin tiedoksi Saku Jokisalon rekrytointi järjestötiimiin
• nimettiin harmaan talouden työryhmään Satu Mäkisen 
 tilalle Salla Lehtonen ja Jukka Raappanan tilalle 
 Markku Rintala
• nimettiin Marko Vuolle uutena jäsenenä vedeneristyksen  
 jatkuvan neuvottelun neuvottelukuntaan ja Jari Rissanen  
 vedeneristyksen sopimusalatyöryhmään
• merkittiin tiedoksi Rakennusliiton osaston 101/Porin   
 maalarit ja mattomiehet lopettaminen

Elokuun kokous 23.8.2024
• hallitus valtuutti johtoryhmän palkkaamaan viestinnän   
 asiantuntijan tehtävään parhaaksi katsomansa henkilön
• merkittiin tiedoksi 1.1.–30.6.2024 saapuneet oikeusjutut
• päätettiin pitää liiton kesäpäivät vuonna 2026 Kuopiossa
• Rakennusliiton osaston 066/Lahti seuraaville 
 jäsenille päätettiin myöntää liiton kultainen ansiomerkki:  
 Timo Niemelä, Kari Lång, Ari Mustonen, Heikki Akkanen,  
 Satu Mäkinen ja Taisto Ohtonen
• nimettiin lattianpäällystysalan työryhmään Mikko Valkosen  
 tilalle Petri Halme ja uutena henkilönä Ilari Nurminen

Syyskuun kokous 17.9.2024 (Teams)
• merkittiin tiedoksi SAK:n TES-koordinaation tavoitteet

Syyskuun kokous 30.9.2024 (Teams)
• päätettiin sitoutua SAK:n TES-koordinaatioon

Lokakuun kokous 25.10.2024
• hyväksyttiin TES-neuvottelukunnat ja niiden jäsenet
• hyväksyttiin työtaisteluorganisaatio ja ohjeet
• nimettiin keskuslakkotoimikunta
• hyväksyttiin Rakennusliiton talousarvio vuodelle 2025
• päätettiin liiton jäsenmaksusta vuodelle 2025
• hyväksyttiin liiton sijoitustoiminnan periaatteet vuodelle  
 2025
• päätettiin liiton henkilökunnan tietokoneiden uusinnasta
• merkittiin tiedoksi Krista Lähteenmäen aloittaminen   
 talous- ja hallintoassistenttina ja Reita Waaran 
 aloittaminen viestinnän asiantuntijana
• hyväksyttiin hallitustyöskentelyn vuosikello vuodelle 2025
• hyväksyttiin Rakennusliiton valtakunnallinen 
 tapahtumakalenteri vuodelle 2025
• nimettiin Tuomas Sirén uutena henkilönä maalausalan   
 työryhmään
• myönnettiin osaston 029/Varkaus anomuksesta   
 liiton kultainen ansiomerkki seuraaville henkilöille: 
 Juha Lappi ja Jukka Häyrinen
• merkittiin tiedoksi osaston 320/Laihia 
 lopettaminen

Marraskuun kokous 15.11.2024
• hyväksyttiin Rakennusliiton taloussääntö sekä hallituksen  
 ja johtoryhmän toimivallan jako
• hyväksyttiin Rakennusliiton toimintasuunnitelma vuodelle  
 2025
• nimettiin nuorisotyöryhmään Nia Laitisen tilalle Janna   
 Julin ja ryhmän puheenjohtajaksi Atte Heikkisen tilalle 
 Jose Piirainen
• merkittiin tiedoksi osaston 113/Siilinjärven 
 betonituote lopettaminen
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Joulukuun kokous 13.12.2024
• hyväksyttiin kaikkien 8 Rakennusliiton sopimusalan 
 TES-tavoitteet sekä yhteiset tavoitteet
• päätettiin irtisanoa tarvittavat TES-sopimusten 
 liitesopimukset
• annettiin johtoryhmälle valtuus julistaa tukilakkoja 
 Teollisuusliiton TES-neuvottelujen vauhdittamiseksi 
 ja päätettiin lakkoavustuksesta
• hyväksyttiin Rakennusliiton henkilöstö- ja koulutus-
 suunnitelma vuodelle 2025
• hyväksyttiin Rakennusliiton luottamushenkilöiden 
 matkustusohjesääntö ja palkkiojärjestelmä sekä suositus  
 aluejärjestöjen matkustusohjesäännöksi ja palkkio-
 järjestelmäksi vuodelle 2025
• hyväksyttiin Rakennusliiton henkilöstön matkustusohje-  
 sääntö vuodelle 2025
• merkittiin tiedoksi osaston 397/Hämeenlinnan 
 putkimiehet ja eristäjät lopettaminen

Johtoryhmä
Johtoryhmän tehtävänä on ohjata ja koordinoida liiton työ-
osastojen sekä aluetoimistojen työtä ja toiminnan suunnitte-
lua. Johtoryhmä valmistelee valtuuston ja hallituksen kokoukset 
ja niissä käsiteltävät asiat. Johtoryhmään kuuluivat Kimmo 
Palonen (pj.), Markus Ainasoja, Mikko Grönqvist, Janne 
Mäkinen, Tiina Nurmi-Kokko, Jyrki Ojanen ja Päivi Poutanen. 
Johtoryhmän sihteerinä toimi Elsa Mäki. Lisäksi kutsuttuna 
johtoryhmän kokouksiin osallistui kansainvälisissä asioissa 
kansainvälisten asioiden asiantuntija Nina Kreutzman.

Johtoryhmä kokoontui toimintavuoden aikana 20 kertaa ja 
käsitteli 266 asiakohtaa.

Tilintarkastajat
Liiton varsinaisena tilintarkastajana toimi tilintarkastusyhteisö 
KPMG Oy Ab vastuullisena tilintarkastajanaan KHT-tilin-
tarkastaja Kirsi Aromäki.



39

Suhteet muihin järjestöihin

Liiton edustajat SAK:n elimissä
Hallitus
Palonen Kimmo
Ojanen Jyrki, varajäsen

Työvaliokunta
Palonen Kimmo

Edustajisto
Varsinainen jäsen Gren Janne
1. varajäsen Lappi Juha
2. varajäsen  Järvi Risto

Varsinainen jäsen  Harlamow Ari
1. varajäsen  Syhlman Mikko
2. varajäsen Piitulainen Juha

Varsinainen jäsen  Matikainen Jarkko
1. varajäsen Leppälä Erkki
2. varajäsen Kotilainen Mikko

Varsinainen jäsen  Jääskeläinen Jari
1. varajäsen Renlund Jari
2. varajäsen Mikkonen Timo

Varsinainen jäsen  Sakari Jussi
1. varajäsen Rönö Tommi
2. varajäsen Hanttu Ari

Varsinainen jäsen Tuominen Timo
1. varajäsen Fagerdahl Timo
2. varajäsen Rintala Markku 

Varsinainen jäsen Vättö Heidi
1. varajäsen Kyytsönen Anne-Mari
2. varajäsen Kähkönen Jonna

Varsinainen jäsen Hast Mika
1. varajäsen Paasimaa Veli
2. varajäsen Niemelä Timo

Varsinainen jäsen  Moilanen Arto
1. varajäsen Uusimaa Antti
2. varajäsen Rautiainen Janne

Hanke- ja asiantuntijatyöryhmät
Sopimusasiantuntijat
Palonen Kimmo
Korhonen Matti

Sopimusryhmä
Korhonen Matti, varajäsen

Juristit
Ojanen Jyrki

Sosiaalipoliittiset asiantuntijat
Ketola Jere

Kansainväliset asiantuntijat
Kreutzman Nina

Työsuojeluvastaavat
Jääskeläinen Tapio

Koulutuspoliittiset asiantuntijat
Lohikoski Juhani (pj.)

Ay-koulutusasiantuntijat
Lohikoski Juhani

Maahanmuuttopoliittiset asiantuntijat
Kreutzman Nina
Malmström Toni

Viestintävastaavat
Mäkinen Janne
Hellsten Johanna
Virtanen Salla

Järjestöasiantuntijat
Nurmi-Kokko Tiina

Svenska arbetsgruppen
Nurmi-Kokko Tiina (pj.)

Talous- ja henkilöstövastaavat
Grönqvist Mikko

Yhteiskuntavaikuttamisen vahvistaminen -hanke
Mäkinen Janne
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Järjestämiskeskus
Asikainen Jukka

Tasa-arvovastaavat
Elonen Johanna
Poutanen Päivi

Nuorisovastaavat
Korpi Karri

Talous-, elinkeino- ja ilmastoasiantuntijat
Palonen Kimmo

Työlainsäädäntöhankkeiden taustaryhmä
Sinda Mia
Syrjänen Katja

Liiton edustajat eri järjestöissä ja yhteisöissä
A-kassa
Palonen Kimmo (vpj.)
Nurmi-Kokko Tiina

Aluehallintovirastojen työsuojelun Lounais-Suomen 
vastuualueen työsuojelulautakunta
Keränen Tarmo

Forssan AKK
nosturialan koulutuksen ohjausryhmä
Korhonen Matti

Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen
hallitus
Ojanen Jyrki

hallintoneuvosto
Ainasoja Markus

tarkastus- ja riskienhallintavaliokunta
Ojanen Jyrki

vaalivaliokunta
Ainasoja Markus

Kiinteistö Oy Siltasaarenkatu 4
hallitus
Grönqvist Mikko (pj.)
Asikainen Jukka (eläkkeelle 1.7.2024)
Mäkinen Janne (1.7.2024 alkaen)

Kiljavan opiston ammatillinen neuvottelukunta
Malmström Toni
Lohikoski Juhani

Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymän 
yhteinen työelämäfoorumi
Harjumaaskola Jarkko, varajäsen

M2 Kodit
hallitus
Palonen Kimmo
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Maanrakennusalan neuvottelukunta MANK ry
Korhonen Matti
Haikola Lauri

Märkätila-asentajien henkilöstösertifiointitoimikunta
Järvinen Jarmo

Opetusministeriön alaisissa työelämätoimikunnissa  
edustukset
Talonrakennus- ja pintakäsittelyalan työelämätoimikunta
Järvinen Jarmo (vpj.)
Koivunurmi Kari

Talotekniikan työelämätoimikunta 
Räsänen Niko (vpj.)

Maarakennus-, kivi- ja kaivosalan työelämätoimikunta 
Korhonen Matti
Surakka Leo

Palkansaajien hyvinvointi ja terveys PHT ry
hallitus
Nurmi-Kokko Tiina

Palkansaajien koulutussäätiö
hallintoneuvosto
Palonen Kimmo

Rakennusliiton vakuutuskassa
hallituksen jäsen
Grönqvist Mikko
Järvinen Jarmo (pj., 15.4.2024 alkaen)
Mäkinen Janne
Nurmi-Kokko Tiina
Ojanen Jyrki (15.4.2024 asti)
Palonen Kimmo (pj., 15.4.2024 asti)
Poutanen Päivi (15.4.2024 alkaen)

Rakennustietosäätiö RTS
edustajisto
Malmström Toni
Järvinen Jarmo (varaj.)

Ratu-työryhmä
Malmström Toni

SASK ry
hallituksen varajäsen 
Kreutzman Nina

Sosiaali- ja terveysministeriö 
Panostajakoulutuslautakunta
Korhonen Matti
Jääskeläinen Tapio (varaj).
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Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy
hallitus
Grönqvist Mikko
Matinlassi Jarmo
Mäkinen Janne
Palonen Kimmo (pj.)

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK ry
Tieturvatoimikunta
Korhonen Matti

Tulityötoimikunta
Karttunen Timo

Tapaturmavakuutuskeskus TOT-johtokunta
Jääskeläinen Tapio

TE-toimiston työvoima- ja yrityspalvelu -neuvottelukunta
Pohjois-Karjala
Kinnunen Lauri

Pohjois-Savo
Niskanen Marko (varaj.)

Turun Aikuiskoulutussäätiö
hallitus
Ruotsalainen Jouni

Työeläkeasioiden muutoksenhakulautakunta
Syrjänen Katja (varaj.)

Työn ja talouden tutkimus LABORE kannatusyhdistys
edustajisto
Mäkinen Janne

Työtehoseura
ammatillinen neuvottelukunta
Koivunurmi Kari
Korhonen Matti

valtuuskunta
Ainasoja Markus

Työtehoseura ja Ympäristökeskus
Tuottavuutta ja Turvallisuutta (TuTu) -ohjausryhmä
Korhonen Matti (pj.)

Työturvallisuuskeskus
Teollisuusryhmä
Jääskeläinen Tapio

Rakennusalojen työalatoimikunta
Haikola Lauri
Räsänen Niko
Jääskeläinen Tapio
Korhonen Matti

Vakuutusoikeuden asiantuntijajäsen
Ojanen Jyrki (asiantuntijajäsen)
Poutanen Päivi (varajäsen)

Verotuksenoikaisulautakunta
5. jaosto
Asikainen Jukka

Yhteiskunnallinen arkistosäätiö
valtuuskunta
Mäkinen Janne

Y-Säätiö
hallitus
Palonen Kimmo

Liiton toimitsijat kansainvälisissä 
järjestöissä
Rakennus- ja puutyöläisten kansainvälinen liitto BWI
World Council, Maailmanneuvosto
Palonen Kimmo

BWI:n aluekomitea Eurooppa
Kreutzman Nina

BWI:n naiskomitea Eurooppa
Poutanen Päivi

Euroopan Rakennus- ja Puutyöväen Federaatio EFBWW
Executive Committee, hallitus
Kreutzman Nina

Standing Commitee Building, rakennuskomitea
Kreutzman Nina (pj.)
Ojanen Jyrki

Safety and Health coordination group, 
työympäristö- ja turvallisuus koordinaatioryhmä
Ketola Jere

EWC and Company Policy coordination group, 
EWC ja yrityspolitiikka koordinaatioryhmä
Sinda Mia

Naisverkosto
Kreutzman Nina (pj.)

Pohjoismainen Rakennus- ja Puutyöväen 
Federaatio NBTF
hallitus
Palonen Kimmo
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Taloudelliset resurssit
Liiton jäsenmaksuosuus kokonaisjäsenmaksusta oli 14,50 eu-
roa kokonaisjäsenmaksun ollessa 25 euroa kuukaudessa. Toi-
mintavuonna jäsenmaksutuotot kasvoivat edelliseen vuoteen 
nähden 2,2 %. Toimintamenot olivat 12,3 miljoonaa euroa 
suuremmat kuin jäsenmaksutulot ja kulujäämä jouduttiin kat-
tamaan sijoitustoiminnan tuotoilla.

Liiton kokonaistulos vuodelta 2024 oli 10,6 miljoonaa euroa 
ylijäämäinen. Jäljempänä esitetyt vuoden 2023 tilinpäätös-
luvut ovat suluissa.

Taloudellinen asema
Vuodesta 2022 liiton jäsenmaksu on ollut euromääräinen, sitä 
ennen käytössä oli prosenttiperusteinen jäsenmaksu, joka oli 
suuruudeltaan 1,49 prosenttia jäsenen veronalaisesta brutto-
palkasta. Toimintavuonna 2024 euromääräinen jäsenmaksu oli 
edelleen 25 euroa kuukaudessa. Tästä liiton osuus oli 14,50 
euroa, osastojen osuus 2,50 euroa ja kassan osuus 8,00 euroa.
Vuonna 2024 jäsenmaksutuloa kertyi 11,6 miljoonaa euroa (11,5).
Osastoille palautettiin jäsenmaksua 1,2 (1,1) miljoonaa euroa. 
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus oli 3,7 (3,8) miljoonaa 
euroa.

Liiton jäsenmaksutuotto oli 6,7 (6,6) miljoonaa euroa.

Talouden toimintakertomus 
2024 

1.2024 3.2024 5.2024 7.2024 9.2024 11.2024

Jäsenmaksutuotot (liiton osuus)

Toteuma Toteuma (2023)

Varsinainen toiminta
Tilikauden toiminnalliset kulut olivat 19,1 (17,4) miljoonaa euroa, 
josta henkilöstökulujen osuus oli 8,4 (8,6) miljoonaa euroa. Toi-
minnalliset kulut olivat 10 % suuremmat kuin vuonna 2023.

Henkilöstön eläkevakuutukset on hoidettu Keskinäinen Elä-
kevakuutusyhtiö Ilmarisessa.

Esine- ja vastuuvahinkojen osalta vakuutusturva on hoidettu 
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Turvassa. Vakuutusturvan riittä-
vyyttä seurataan vuosittain.

Sijoitustoiminta
Vuosi 2023 päätettiin markkinoilla vahvoissa tunnelmissa. Odo-
tukset vuodelle 2024 olivat positiiviset, mutta tuottojen odotet-
tiin jäävän vuotta 2023 vaisummiksi. Talouskasvu jatkui glo-
baalisti yllättävän positiivisena Yhdysvaltojen johdolla. Inflaa-
tio hidastui, ja keskuspankit aloittivat korkojen laskut. Vahvan 
kasvun ja keventyvän rahapolitiikan tukemana osakemarkki-
nat nousivat jälleen vahvasti. Myös korkomarkkinoiden tuotot 
olivat jopa odotuksia positiivisempia.

Korkomarkkinoilla odotettiin positiivista vuotta, mutta lopul-
ta tulos oli paikoin jopa odotuksia vahvempi siitä huolimatta,
että pitkät korot nousivat vuoden mittaan. Luottoriskilisät las-
kivat vahvojen talousnäkymien vetämänä ja nostivat erityisesti
korkeamman riskin yrityslainojen tuottoja. Euroopassa parem-
man luottoluokituksen yrityslainat tuottivat noin 5 % ja kor-
keamman riskin yrityslainat noin 8 %.
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Tilinpäätös konserni
Rakennusliitto ry tekee vuodelta 2024 konsernitilinpäätöksen, 
johon on yhdistelty Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy ja Kiin-
teistö Oy Siltasaarenkatu 4.

Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy:n toiminta jatkui tilikaudella
ennallaan. Yhtiön kiinteistöomaisuudesta kertyi vuokratuot-
toja 1,4 miljoonaa euroa. Yhtiön tilikauden tulos oli -0,2 mil-
joonaa euroa ja sen oma pääoma oli 15,5 miljoonaa euroa. 
Yhtiön toiminta jatkuu vakaana ja yhtiön tuloksen odotetaan 
olevan kuluvalla tilikaudella positiivinen.

Arvio tulevasta kehityksestä
Vuonna 2025 jäsenmaksu on edelleen 25 euroa kuukaudessa 
sisältäen kassa- ja osastomaksun. Vuoden 2025 osalta liiton 
saama jäsenmaksutulo ei riitä kattamaan toimintamenoja, 
vaan kulujäämä tullee olemaan noin -10,2 miljoonaa euroa.

Odotukset vuodelle 2025 ovat varsin positiiviset. Globaalin 
talouskasvun näkymät ovat edelleen hyvät, vaikka nojaavatkin 
yhä Yhdysvaltojen vahvan kasvun jatkumiseen. Riskit näyttä-
vät viime vuoteen nähden varsin tutuilta. Inflaation uusi kiihty-
minen ja työmarkkinoiden selvä heikentyminen muuttaisivat 
kuvaa hyvästä kasvusta, ja toki mahdolliset tullit Yhdysvalto-
jen toimesta asettavat tummia pilviä taivaalle.

Eurooppa ja Kiina kaipaisivat kasvunsa tueksi piristysruis-
ketta, jotka voisivat tulla globaalisti piristyvästä teollisuus-
sektorista tai Kiinan tapauksessa kasvua kiihdyttävistä elvy-
tystoimista. Kiinteistö- ja asuntomarkkinoiden vaikea tilanne 
tullee jatkumaan myös vuonna 2025.

Ehdotus ylijäämän käsittelystä
Vuoden 2024 ylijäämäksi muodostui 10 623 849,40 euroa, joka 
esitetään siirrettäväksi vararahastoon. 

Hallitus

Konsernin tunnusluvut:
  2024 2023 2022 2021
Oma pääoma (Meur)  304,3 294,4 270,3 273,2
Omavaraisuusaste  98,4 98,3 98,0 98,3
Rahat ja pankkisaamiset (Meur) 24,1 16,9 16,9 13,3
Kokoaikainen henkilöstö 88 90 95 94
Palkat (Meur)  6,4 6,5 6,3 6,1
Tilikauden tulos (Meur)  9,9 24,0 -2,9 34,8

Viime vuosina kotimaiset ja ulkomaiset asuntorahastot, eläke-
sijoittajat tai vakuutusyhtiöt ovat vastanneet pääosasta uusien
asuntojen kysynnästä ja kaupoista. Vuoden 2025 alussa jo 7 
eri kiinteistörahastoa oli keskeyttänyt tai rajoittanut lunas-
tuksia rahastoistaan. Kiinteistörahastot ovat olleet merkittävä
sijoittajaryhmä kotimaisilla kiinteistömarkkinoilla ja nyt rahan
hakeutuminen niihin uhkaa loppua pidemmäksi aikaa. Jos 
kiinteistörahastojen kyky ostaa uusia kohteita portfolioonsa 
heikkenee, hidastaa se myös rakennusalan nousua ahdingos-
taan.

Rakennusliitto sijoittaa hallussaan olevat varat turvallisesti 
ja tuottavasti ja huomioiden riittävän maksuvalmiuden. Liiton 
sijoitukset tuottivat 22,9 miljoonaa euroa, joka vastaa oman 
pääoman tuottoprosenttina 7,8 % tuottoa.

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kokonaistuotto oli 28,1 miljoo-
naa euroa (41,5). Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kuluja kirjattiin 
5,2 miljoonaa euroa (6,4).

Liiton sijoitus- ja rahoitustoiminnan nettotulos oli 22,9 mil-
joonaa euroa (35,2). 

Yhteiskulut 45,2 %
Toimisto- ja hallintokulut 17,6 %

Hallinnon kulut 0,7 %
Edunvalvonnankulut 3,6 %
Rakentaja-lehden kulut 3,3 %

Jäsenpalvelujen kulut 18,0 %
Järjestö- ja koul.toim. kulut 11,5 %

Liiton tunnusluvut
   2024 2023 2022 2021
Oma pääoma (Meur)   292,7 282,1 257,5 260,4
Omavaraisuusaste   98,8 98,6 98,5 98,7
Rahat ja pankkisaamiset (Meur) 23,9 12,9 16,4 12,2
Kokoaikainen henkilöstö   88 90 95 94
Palkat (Meur)   6,4 6,5 6,3 6,1
Tilikauden tulos (Meur)   10,6 24,4 -2,7 34,9
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RAKENNUSLIITTO RY
KONSERNITASE

  
   
   
VASTAAVAA 31.12.2024 31.12.2023

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet
Konserniliikearvo 1 129 353,91 1 309 880,47
Muut pitkävaikutteiset menot 10 266,96 30 800,90
Aineettomat hyödykkeet 1 139 620,87 1 340 681,37

Aineelliset hyödykkeet
Maa-ja vesialueet 2 289 080,72 2 289 080,72
Rakennukset ja rakennelmat 7 140 851,59 7 443 871,11
Koneet ja kalusto 143 902,37 56 509,46
Muut aineelliset hyödykkeet 14 785,27 14 785,27
Aineelliset hyödykkeet 9 588 619,94 9 804 246,55

Sijoitukset
Toimitilaosakkeet 2 532 141,68 2 532 141,68
Osuudet osakkuusyrityksissä 0,00 0,00
Asunto-osakkeet 3 848 929,04 4 610 130,44
Lomaosakkeet 3 908 113,51 3 241 733,92
Sijoitusosakkeet 4 200,00 4 200,00
Muut osakkeet ja osuudet 178 177 424,08 167 526 566,60
Sijoitusrahasto-osuudet 62 208 506,75 66 031 265,48
Pankkisaamiset 5 807 897,46 13 330 556,89
Muut saamiset 779 968,16 0,00
Sijoitukset yhteensä 257 267 180,68 257 276 595,01

Pysyvät vastaavat yhteensä 267 995 421,49 268 421 522,93 

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Pitkäaikaiset muut konsernisaamiset 

Pitkäaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 68 839,25 104 469,75
Muut saamiset 123 616,06 273 403,92
Siirtosaamiset 1 997 144,31 1 159 712,47
Lyhytaikaiset saamiset 2 189 599,62 1 537 586,14
Rahoitusarvopaperit 15 009 531,33 12 752 682,04
Rahat ja pankkisaamiset 24 054 090,82 16 868 760,48

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 41 253 221,77 31 159 028,66

VASTAAVAA 309 248 643,26 299 580 551,59
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KONSERNITASE 31.12.2024 31.12.2023

VASTATTAVAA  

OMA PÄÄOMA  

Työtaistelurahasto 9 812 168,72 9 812 168,72
Vararahasto 48 522 823,98 48 522 823,98
Rahastot 13 951 974,63 13 954 391,49
Edellisten tilikausien voitto/tappio 222 075 981,15 198104 781,01
Tilikauden ylijäämä 9 936 818,66 23 958 351,58
Oma pääoma yht. 304 299 767,14 294 352 516,79

VIERAS PÄÄOMA  

Pitkäaikainen vieras pääoma  
Eläkevastuuvelka 91 982,00 95 393,00
Muut velat 70 410,00 75 974,00
Laskennalliset verovelat 1 011 729,61 1 071 925,02
Pitkäaikainen vieras pääoma yht 1 174 121,61 1 243 292,02

Lyhytaikainen vieras pääoma  
Saadut ennakot 11 704,00 0,00
Ostovelat 1 709191,13 1 881 035,70
Muut lyhytaikaiset velat 745 548,62 718 878,76
Siirtovelat 1 308 310,76 1 384 828,33
Lyhytaikainen vieras pääoma yht. 3 774 754,51 3 984 742,79

VASTATTAVAA 309 248 643,26 299 580 551,59

   

KONSERNITASE
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 31.12.2024 31.12.2023
VARSINAINEN TOIMINTA  
Tuotot  
Toimintatuotot 102 144,76 120 172,91
Tuotot yht. 102 144,76 120 172,91

Kulut  
Palkat ja palkkiot -6 428 641,05 -6 535 642,92
Eläkekulut -1 029 354,96 -1 065 071,35
Muut henkilösivukulut -149 950,41 -224 016,55 
Henkilöstökulut yht. -7 607 946,42 -7 824 730,82

Poistot -69 308,02 -40 262,18

Muut kulut  
Vapaaehtoiset henkilöstökulut -780 828,36 -733 886,08
Vuokrat -974 437,09 -925 138,95
Järjestökulut -3 215 985,50 -2 716 072,24
Matka- ja majoituskulut -625451,75 -1 242 044,65
Edustuskulut -17 797,52 -5 697,23
Mainos- ja ilmoituskulut -99 046,84 -90 188,05
Kiinteistö- ja huoneistokulut -338 333,23 -367 779,78
Korjaus -ja huoltokulut -5 297,72 -6 018,54
Toimisto- ja hallintokulut -1 943 709,23 -1 885 517,08
Jäsenpalvelut -3 499 057,43 -1 669 779,61
Muut kulut yht. -11 499 944,67 -9 642 122,21
Varsinaisen toiminnan kulut -19177199,11 -17 507115,21

Kulujäämä -19 075 054,35 -17 386 942,30

VARAINHANKINTA
Tuotot  
Jäsenmaksutuotot 11 639 987,88 11 513 946,10
Ammattiosasto-osuus -1 161 069,72 -1 135 941,94
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus -3 744 784,46 -3 790 688,17
Jäsenmaksutuotot yht. 6 734 133,70 6 587 315,99  

Tuottojäämä -12 340 920,65 -10 799 626,31

 31.12.2024 31.12.2023
SIJOITUS -JA RAHOITUSTOIMINTA  
Tuotot 29 729 800,93 43 677 247,39
Kulut -7 401 389,64 -8 851 384,70
Verot -110 867,38 -128 080,20
Sijoitus- ja rah.toiminta yht. 22 217 543,91 34 697 782,49

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 9 936 818,66 23 958 351,58

KONSERNIN YLI-/ALIJÄÄMÄ 9 936 818,66 23 958 351,58

RAKENNUSLIITTO RY
KONSERNITULOSLASKELMA
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TASE 31.12.2024

VASTAAVAA 31.12.2024 31.12.2023

PYSYVÄT VASTAAVAT  

Aineelliset hyödykkeet
Maa-ja vesialueet 268113,75 268 113,75
Rakennukset ja rakennelmat 49 020,12 51 062,62
Koneet ja kalusto 136 516,48 47 897,48
Muut aineelliset hyödykkeet 14 785,27 14 785,27
Aineelliset hyödykkeet 468 435,62 381 859,12

Sijoitukset  
Toimitilaosakkeet 2 532 141,68 2 532 141,68
Osuudet osakkuusyrityksissä 0,00 0,00
Asunto-osakkeet 3 848 929,04 4 610 130,44
Lomaosakkeet 3908113,51 3 241 733,92
Osuudet tytäryrityksistä 13139 651,06 13 139 651,06
Sijoitusosakkeet 4 200,00 4 200,00
Muut osakkeet ja osuudet 167 208 070,21 157 557 212,73
Sijoitusrahasto-osuudet 62 208 506,75 66 031 265,48
Pankkisaamiset 5 807 897,46 13 330 556,89
Sijoitukset yhteensä 258 657 509,71 260 446 892,20

Pysyvät vastaavat yhteensä 259 125 945,33 260 828 751,32

VAIHTUVAT VASTAAVAT  

Pitkäaikaiset saamiset  
Pitkäaikaiset muut konsernisaamiset 11 000 000,00 11 000 000,00
Pitkäaikaiset saamiset 11 000 000,00 11 000 000,00

Lyhytaikaiset saamiset  
Myyntisaamiset 8 239,49 33 548,96
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 0,00 0,00
Muut saamiset 123 606,06 114 033,36
Siirtosaamiset 2 152 541,59 1236839,58
Lyhytaikaiset saamiset 2 284 387,14 1 384 421,90
Rahoitusarvopaperit 0,00 0,00
Rahat ja pankkisaamiset 23 940 695,65 12 871 617,12

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 37 225 082,79 25 256 039,02

VASTAAVAA 296 351 028,12 286 084 790,34



50

Tase 31.12.2024

VASTATTAVAA 31.12.2024 31.12.2023

OMA PÄÄOMA  

Työtaistelurahasto 9 812 168,72 9 812 168,72
Vararahasto 48 799 012,33 48 799 012,33
Edellisten tilikausien voitto/tappio 223 482 839,04 199 093 971,09
Tilikauden ylijäämä 10 623 849,40 24 388 867,95 
Oma pääoma yht. 292 717 869,49 282 094 020,09

VIERAS PÄÄOMA  

Pitkäaikainen vieras pääoma  
Eläkevastuuvelka 91 982,00 95 393,00
Muut velat 8 100,00 13 664,00 
Pitkäaikainen vieras pääoma yht 100 082,00 109 057,00

Lyhytaikainen vieras pääoma  
Saadut ennakot 713,25 183,00
Ostovelat 1 518 897,59 1 798 916,62
Muut lyhytaikaiset velat 708 105,03 697 785,30
Siirtovelat 1 305 360,76 1384828,33 
Lyhytaikainen vieras pääoma yht. 3 533 076,63 3 881 713,25

VASTATTAVAA 296 351 028,12 286 084 790,34 

RAKENNUSLIITTO RY
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TULOSLASKELMA  
 31.12.2024 31.12.2023
VARSINAINEN TOIMINTA  

Tuotot  
Toimintatuotot 102 144,76 120 172,91
Tuotot yht. 102144,76 120 172,91

Kulut  
Palkat ja palkkiot -6 428 641,05 -6 535 642,92
Eläkekulut -1 029 354,96 -1065071,35
Muut henkilösivukulut -149 950,41 -224 016,55
Henkilöstökulut yht. -7 607 946,42 -7 824 730,82

Poistot -47 547,99 -18 093,44

Muut kulut  
Vapaaehtoiset henkilöstökulut -780 828,36 -733 886,08
Vuokrat -974 437,09 -925 138,95
Järjestökulut -3 215 985,50 -2 716 072,24
Matka- ja majoituskulut -625 451,75 -1 242 044,65
Edustuskulut -17 797,52 -5 697,23
Mainos- ja ilmoituskulut -99 046,84 -90 188,05
Kiinteistö- ja huoneistokulut -338 333,23 -367 779,78
Korjaus -ja huoltokulut -5 297,72 -6 018,54
Toimisto- ja hallintokulut -1 943 709,23 -1 885 517,08
Jäsenpalvelut -3 499 057,43 -1 669 779,61
Muut kulut yht. -11 499 944,67 -9 642 122,21

Varsinaisen toiminnan kulut -19 155 439,08 -17 484 946,47

Kulujäämä -19 053 294,32 -17 364 773,56

VARAINHANKINTA  
Tuotot  
Jäsenmaksutuotot 11 639 987,88 11513946,10
Ammattiosasto-osuus -1 161 069,72 -1135 941,94
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus -3 744 784,46 -3 790 688,17
Jäsenmaksutuotot yht. 6 734 133,70 6 587 315,99

Tuottojäämä -12 319 160,62 -10 777 457,57

TULOSLASKELMA  

SIJOITUS-JA RAHOITUSTOIMINTA  

Tuotot 28 100 496,69 41 543183,36
Kulut -5 046 619,29 -6 239 691,92
Verot -110 867,38 -137 165,92
Sijoitus- ja rah.toiminta yht. 22 943 010,02 35 166 325,52

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 10 623 849,40  24 388 867,95 
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Liitolla oli vuoden 2024 lopussa 88 työntekijää, joista 2 määrä-
aikaista. Henkilöstö jakaantui seuraavasti: toimitsijoita oli 59 
ja toimistotyöntekijöitä 29, keskustoimistolla 39 ja alueilla 49.

Keskustoimisto
Palonen Kimmo, puheenjohtaja
Mäki Elsa, puheenjohtajien ja hallinnon assistentti
Ojanen Jyrki, varapuheenjohtaja
Ainasoja Markus, henkilöstöpäällikkö, 
lattianpäällystysalan sopimusalavastaava

Sopimusalavastaavat
Haikola Lauri, asfalttiala ja rakennustuoteteollisuus
Järvinen Jarmo, talonrakennusala
Korpi Karri, vedeneristysala, nuorisotyön asiantuntija
Koivunurmi Kari, maalausala
Korhonen Matti, infra-ala, neuvottelupäällikkö
Malmström Toni, talonrakennusala
Räsänen Niko, talotekniikka-ala

Järjestötiimi
Nurmi-Kokko Tiina, järjestöpäällikkö
Asikainen Jukka, järjestöasiantuntija (eläkkeelle 1.7.2024)
Hyötynen Tuula, jäsenpalvelupäällikkö
Jokisalo Saku, järjestö- ja koulutustyöntekijä (15.5.2024 alkaen)
Kinnunen Eetu, järjestö- ja koulutustyöntekijä (1.2.–20.5.2024)
Lähteenmäki Krista, talous- ja hallintoassistentti 
(1.10.2024 alkaen)
Myllys Tiina, jäsenpalvelut (31.5. asti ja 1.9.2024 alkaen)

Koulutustiimi
Lohikoski Juhani, koulutuspäällikkö
Hilbert Marjukka, tietosuojavastaava, 
ura- ja koulutussuunnittelija

Sosiaali- ja työsuojelutiimi
Hyötynen Minttu, sosiaalivakuutusneuvoja (9.12.2024 alkaen)
Jääskeläinen Tapio, työympäristöasiantuntija
Ketola Jere, sosiaalipoliittinen asiantuntija
Munne Minttu, sosiaalivakuutusneuvoja

Oikeustiimi
Poutanen Päivi, vastaava lakimies
Asara Marina, lakiasiain sihteeri 
Lauri Anna, lakimies
Sinda Mia, lakimies
Syrjänen Katja, lakimies

Kansainväliset asiat
Kreutzman Nina, asiantuntija

Viestintätiimi
Mäkinen Janne, viestintäpäällikkö
Ahremaa-Luttinen Soile, viestinnän assistentti   
(eläkkeelle 1.4.2024)
Hellsten Johanna, päätoimittaja
Lähteenmäki Krista, talous- ja hallintoassistentti 
(1.10.2024 alkaen)
Nissinen Jukka, toimittaja/toimitussihteeri
Pulkkinen Eeva, viestinnän asiantuntija (eläkkeelle 1.8.2024)
Virtanen Salla, viestinnän asiantuntija 
Waara Reita, viestinnän asiantuntija (14.10.2024 alkaen)

Talousosasto
Grönqvist Mikko, talouspäällikkö
Karjalainen Auli, kirjanpitäjä
Kuitunen Airi, kokousemäntä
Kuronen Sanna, kirjanpitäjä
Räty Marko, järjestelmäasiantuntija
Vuorenmaa Carita, toimistonhoitaja

Henkilökunta
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Aluetoimistojen henkilöstö
Eteläinen palvelualue
Uudenmaan aluetoimisto, Helsinki
Oikarinen Vilppu, palvelualueen päällikkö
Almgren Minna, palveluvastaava/jäsenpalvelun asiantuntija
Aru Urmet, aluetoimitsija
Elonen Johanna, aluetoimitsija
Heinonen Jani, aluetoimitsija
Kallas Eva (Valeri Niemenmaan sijainen)
Kangas Anniina, aluetoimitsija
Koli Ari, aluetoimitsija
Lindqvist Sanna, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Martikainen Jarmo, aluetoimitsija
Niemenmaa Valeri, aluetoimitsija 
(vuorotteluvapaalla 1.7.–27.12.2024)
Pääkkönen Mikko, aluetoimitsija
Rosenqvist Salla, toimistonhoitaja
Säkkinen Kirsi, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Turpeinen Timo, aluetoimitsija

Lahti
Lindqvist Jari, aluetoimitsija

Kouvola
Harjumaaskola Jarkko, aluetoimitsija 
Hiltunen Petri, aluetoimitsija
Lipiäinen Paula, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija

Läntinen palvelualue
Hämeen aluetoimisto, Tampere
Ahola Laura, aluetoimitsija
Fingerroos Anna, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Kuusinen Ville-Veikko, aluetoimitsija
Räsänen Kati, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Setälä Julius, aluetoimitsija

Jyväskylä
Antinaho Riikka, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Tihinen Tuomas, aluetoimitsija
Tourunen Mika, aluetoimitsija

Satakunnan aluetoimisto, Pori
Céder-Kallio Kirsi, toimistonhoitaja
Keränen Tarmo, toimitsija
Kostiainen Jari, toimitsija 
Lindgren Jukka, aluepäällikkö

Turun aluetoimisto
Ruotsalainen Jouni, palvelualueen päällikkö
Holm Anu, palveluneuvoja
Lindstedt Mikko, aluetoimitsija
Nekhaev Vadim, aluetoimitsija

Vaasa 
Hyytinen Jere, aluetoimitsija
Marttila Sirpa, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Penttilä Pasi, aluetoimitsija (isyysvapaa 15.4.–8.5.2024)

Pohjoinen palvelualue
Joensuu
Kinnunen Lauri, aluetoimitsija

Kuopio
Niskanen Marko, palvelualueen päällikkö
Hirvonen Kimmo, aluetoimitsija
Huttunen Marko, aluetoimitsija

Oulu
Haapasalo Kirsti, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Hiltula Ilpo, aluetoimitsija (20.1.2024 asti)
Kiviniemi Pirkko, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Niskanen Esa, aluetoimitsija
Seppänen Olli, aluetoimitsija
Yli-Suvanto Mika, aluetoimitsija

Rovaniemi
Pasanen Virpi, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Vuorjoki Ville, aluetoimitsija
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